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دشمن با اهرم فشار اقتصادي مي خواهد 
جناح مورد نظرش را  به قدرت برساند

حداد عادل : 

صفحه  2

زبان آمريکا در مکاتبه با 
ايران خواهش و تمناست

حاجی زاده :

ورود ايران و حزب ا... به 
جنگ آرزوي اسرائيل است

ظريف، وزير اسبق خارجه : 

صفحه  2

صفحه  2

مَله خوسف؛ پنبه  خوش  يمُن و ملی در راه جهانی شدن آغاز طرح ابن حسام خوانی در کتابخانه های استان   3شيوع ديابت در خراسان جنوبی ۵.۶ درصد است  5 2

پروفسور بلالی مود :نجات هموطن 
انگیزه بازگشتم به ایران شد

پروفسور بلالی مود پدر علم سَم شناسی ایران گفت: در زمان جنگ تحمیلی علیه ایران برای نجات جانبازان شیمیایی به همراه خانواده به ایران برگشتم چون انگیزه ای بالاتر از نجات هموطن نداشتم. 
پروفسور مهدی بلالی مود در حاشیه آیین گرامیداشت هفته کتاب و معرفی مستند روایی از »مود تا لاهه« در جمع خبرنگاران اظهار کرد: کتاب »از مود تا لاهه« براساس زندگینامه من نوشته شده است.

پدر علم سم شناسی ایران بیان کرد: مود زادگاه مادری من در خراسان جنوبی و لاهه نیز محل سازمان منع سلاح های شیمیایی است که در آنجا سال ۲۰۱۵) ۱۳۹۴( جایزه جهانی صلح شیمیایی به 
من اعطا شد. پروفسور بلالی مود با تأکید بر اینکه این کتاب را بنیاد ملی نخبگان تدوین و تنظیم کرده است، گفت: البته این کتاب به قلم خانم »مرضیه نظرلو« نوشته شده است. وی با اشاره به اینکه 
این کتاب در چهارم شهریور ماه در تهران رونمایی شده، اظهار کرد: با توجه به اینکه اینجانب متولد خراسان جنوبی هستم، دوستان تصمیم گرفتند که رونمایی و معرفی کتاب را ... مشروح در صفحه ۳

طبق آخرین آمارها، خراسان جنوبی در کشور جزو استان های آخر در واگذاری تسهیلات طرح فرزندآوری و جوانی جمعیت است که علت آن 
را کمبود اعتبار اعلام می کنند. زنگویی سرپرست دفتر امور بانوان و خانواده استانداری گفت: مسئله آمار پایین واگذاری تسهیلات طرح حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت در استان چند علت دارد و هنوز جوابیه دقیقی از سمت مسئولان جذب اعتبارات  به دستمان نرسیده، ولی با توجه به 
پاسخ هایی که در ستاد جوانی جمعیت استان می شنویم، موضوع این است که اولًا در تمام کشور صف انتظار دریافت تسهیلات طولانی است 
و اعتبارات استانی پاسخگوی تمام این نیاز نیست. تا الان بیشترین واگذاری تسهیلات در بانک های دولتی بوده است .... مشروح در صفحه ۵  

سرمقاله

شاهد از غیب رسید

هفته گذشته، خبری مربوط به دیدار رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند با استاندار 
منتشر شد، این خبر اگر چه به واگویه های جمعی که این دیدار را همراهی می 
کردند، اشاره ای نداشت اما تک تک عبارت هایش، گواهی بر محتوای گفتگوها بود. 
مختصری از گفته های استاندار را در این چند خط بخوانید؛ “ اگر وحدت و همدلی بر 
جمعی حاکم باشد، قطعاً سرعت پیشرفت تند می شود وگرنه یا ترقی نخواهیم داشت 
و یا اینکه سرعت پیشرفت خیلی کند می شود/  برای تحقق برنامه ها، بحث های 
کارشناسی در جای خود لازم و ضروری می باشد اما آن چه مهمتر است، وحدت، 
همبستگی و یکصدایی می باشد/ شوراهای اسلامی ، مجموعه هایی غیرسیاسی است، 
وظیفه و تکلیف شوراها، کار، کار و کار برای مردم است/ اختلاف نظر و چند صدایی، 
انرژی های زیادی را هدر می دهد، فرصت های فراوانی را می سوزاند، زمان را از ما 
می گیرد و به عقب ماندگی ها دامن می زند/ می شود کوتاهی های گذشته را جبران 
 کرد، اما شرطش حاکم شدن فضای مثبت است/ هر حوزه ای که  ... ادامه در صفحه ۲

* بهروزی فر

نبود اعتبار، صف دریافت تسهیلات 
جوانی جمعیت را طویل تر  کرد

کمبود معلم در مدارس 
استان  نداریم

صفحه  5

     جناب آقای مهندس  براهیمی
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت

 سرپرست معاونت مهندسی و ساخت

 اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
که نشانگر تعهد ، لیاقت و شایستگی شما می باشد صمیمانه 

تبریک عرض نموده و از درگاه خداوند متعال موفقیت و سربلندی تان را خواستاریم. 

مهندسین مشاور نام آوران راه و تبادل 

  آگهي مزایده  یک قطعه زمین با کاربری صنعتی - کارگاهی در شهر طبس  ) نوبت دوم(
اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی در نظر دارد: یک قطعه زمین با کاربری صنعتی - کارگاهی در شهر طبس رابه صورت نقدي با مشخصات مندرج در جدول ذیل از طریق مزایده به فروش برساند. متقاضیان 
 محترم مي توانند برای بازدید زمین و کسب اطلاعات بیشتر به اداره راه و شهرسازی شهرستان طبس مراجعه فرمایند. کلیه مراحل مزایده اعم از دریافت و تحویل اسناد از طریق سامانه تدارکات الكترونیكي دولت به آدرس 
www.setadiran.ir صورت مي پذیرد و حتماً می بایست دریافت اسناد از کاربری شخص انجام شود در غیر اینصورت امكان بارگذاری پیشنهاد قیمت نخواهد بود.  ضمنا؛ً برای عضویت در سامانه فوق با دفاتر پیشخوان 
دولت منتخب در سایت مذکور تماس حاصل نمایند. تاريخ توزيع اسناد شرکت در مزايده: از 1402/08/20 لغایت 1402/08/30 مي باشد و آخرین مهلت بارگذاري پیشنهادات در سامانه تدارکات الكترونیكی دولت تا 
تاریخ 1402/09/12 مي باشد.  متقاضیان محترم علاوه بر اقدام از طریق سامانه ستاد مي بایست پاکت پیشنهادهاي خود را به شرح ذیل حداکثر تا پایان وقت اداری 1402/09/12 به دبیرخانه مرکزی یا با پست پیشتاز به آدرس 
اعلام شده در جداول ذیل ارسال نمایند. تنها یک پاکت بصورت فیزیكي در مهلت مقرر تحویل مزایده گزار گردد. محتويات پاکت پيشنهاد که بايد به صورت فيزيکی تحويل گردد: ودیعه شرکت در مزایده به صورت اصل 
ضمانتنامه بانكي معادل 5 % کل قیمت پایه مزایده قابل دریافت در کلیه شعب بانک هاي استان و یا واریز وجه نقد )با ارائه اصل فیش بانكي( به شماره شباي حساب IR 670100004001037106372777 با شناسه واریز 
978286500130000000000000000030 بانک مرکزي به نام سازمان ملي زمین و مسكن.  ضمناً ؛ حتماً بر روي پاکت نام شهر؛ شماره ردیف آگهي و شماره جدول قید گردد. مواردی که برای ارائه پيشنهاد بايد 
در سامانه ستاد بارگذاری شود:  1 - بارگذاری تصویر ودیعه شرکت در مزایده  2 - فرم تكمیل شده شرایط خاص شرکت در مزایده + فرم درخواست استرداد سپرده شرکت در فراخوان 3 - تصویر موافقت نامه اصولی در 
خصوص زمین با کاربری صنعتی - کارگاهی 4 - فرم تعهد نامه در مورد عدم مشمول قانون منع مداخله کارمندان در معاملات دولتي مورخ 77/10/22   5 - تصویر شناسنامه، کارت پایان خدمت یا معافي دائم و کارت ملي براي 
اشخاص حقیقي؛ و تصویر آگهي روزنامه رسمي، آخرین تغییرات اشخاص حقوقي و گواهي نمونه امضاء مدیران صاحب امضا نزد دفاتر اسناد رسمي براي اشخاص حقوقي )اسناد پیوست پیشنهاد قیمت به هیچ وجه شامل قیمت 
پیشنهادی مزایده گر نمی باشد و ارسال پیشنهاد قیمت در فایل پیوست ممنوع می باشد. ملاک ارزیابی مزایده گران بر اساس قیمت پیشنهادی درج شده در سیستم می باشد و فایل پیوست شامل مدارک مورد نیاز دستگاه 
مزایده گزار است.( تذکرات : به پیشنهادات فاقد سپرده ، کمتر از 5 درصد و یا غیر از سپرده هاي مشخص شده، مبهم، مخدوش و یا تحویل شده در خارج از موعد مقرر ترتیب اثر داده نخواهد شد.  برندگان مزایده می بایست 
اصل مدارک بارگذاری شده در سامانه ستاد ایران را جهت ادامه اقدامات واگذاری به این اداره کل تحویل نمایند. واگذاري اراضی صنعتی - کارگاهی به برنده مزایده بصورت انعقاد قرارداد واگذاري و انتقال سند مالكیت منوط به 
احداث بنا و ارائه پایانكار و تسویه حساب قطعي خواهد بود. واگذاري اراضی  صنعتی - کارگاهی متقاضی می بایست دارای موافقت نامه اصولی از مرجع ذیربط ارائه نماید و واگذاری به برنده مزایده بصورت انعقاد قرارداد واگذاري 
و انتقال سند مالكیت منوط به احداث بنا و ارائه پایانكار و گواهی بهره برداری تسویه حساب قطعي خواهد بود. برندگان مزایده موظفند حداکثر به مدت 4 روز کاري، برای پرداخت مبلغ نقدي به اداره درآمد و هزینه هاي عملیاتي 
اداره کل راه  و شهرسازي خراسان جنوبي مراجعه نموده و تصویر فیش واریزی وجه قرارداد را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند. لازم است برندگان مزایده اصل فیش پرداختي را به امور مالي اداره کل تسلیم نمایند. تكمیل مراحل 
تا ثبت نهایی قرارداد مي بایست در سامانه ستاد صورت پذیرد. عدم پرداخت بهای ملک در مهلت مقرر به منزله انصراف از خرید تلقي و مورد مزایده به برندگان دوم با رعایت مقررات مربوطه واگذار میگردد، که در اینصورت 
سپرده تودیعي به نفع اداره کل ضبط و متقاضي هیچگونه ادعایي نخواهد داشت. کلیه هزینه هاي متعلقه شامل نقل و انتقال ، هزینه آماده سازي ، عوارض و مالیات متعلقه و غیره کلاً به عهده برنده مزایده مي باشد. بازگشايي 
 پاکات: راس ساعت  9 صبح روز چهارشنبه 1402/09/15 در محل اداره کل انجام خواهد شد. کساني که مشمول لایحه قانوني راجع به منع مداخله وزراء و نمایندگان مجلسین و کارمندان دولت در معاملات دولتي و کشوري 

مي باشند حق شرکت در مزایده را ندارند.    شناسه آگهی: 1۶02449

مشخصات زمين  صنعتی - کارگاهی شهر طبس به صورت نقدي

مساحت پلاك ثبتيشهرکاربريردیف
مترمربع

کل قیمت  پایه مزایده 
) ریال (

مبلغ قابل پرداخت بابت سپرده 5 درصد 
قیمت پایه مزایده  ) ریال (

توضیحاتآدرس ملک

1
صنعتی - 

کارگاهی
طبس

تحت پلاک 1980 فرعی از 1978 فرعی 
از 4689 اصلی بخش یک

 شهرستان طبس
871.8713.078.050.000653.902.500

طبس - بالاتر از مجتمع 
ساماندهی-  مقابل بیمارستان 

) به شرح کروکي موجود در اسناد 
مزایده( 

متقاضی می بایست 
موافقت نامه اصولی از 
مرجع ذیربط ارائه نماید.

آدرس ارسال مدارك : بيرجند - بلوار شهيد آويني - اداره کل راه و شهرسازي خراسان جنوبي - ساختمان مرکزی

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی خراسان جنوبی

پاسخگویی دکتر جعفری   رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 
در سامانه سامد سه شنبه 1402/8/23 ساعت 10 الی 11:30 صبح از طریق شماره تلفن 111

روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

استاندار محترم و معزز خراسان جنوبی
معاونین محترم استاندار

رئیس محترم سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان
 مدیر کل محترم امور عشایر استان

معاونین محترم، مدیر کل و همکاران پرتلاش امور عشایر 

ستاد استان و شهرستان ها
کسب رتبه نخست عملکردی در بين ادارات کل امور عشاير سراسر کشور “بالاترين امتياز 

در مجموع شاخص های اختصاصی و عمومی ارزيابی عملکرد سال 1401 در جشنواره  شهيد 
رجايی 1402”  همچنين کسب رتبه نخست در مجموع شاخص های عمومی و اختصاصی ارزيابی 

عملکرد  در بين دستگاه های اجرايی هم سطح استانی
 نتیجه تلاش ها، همدلی ها، برنامه ریزی های منسجم، پیگیری ها و حمایت های شما بزرگواران

 می باشد، لذا از شما گرامیان که در راستای خدمت رسانی بهتر و بیشتر در ارتقای جامعه ولایت مدار عشایری
 همچنین نظام مقدس جمهوری اسلامی با تلاشی مضاعف اقدام نموده اید، خالصانه کمال تشكر و 

قدردانی  را داشته و کسب این عنوان را صمیمانه تبریک می گوییم.
اتحادیه و شرکت های تعاونی عشایری خراسان جنوبی

پدر و مادر عزیز، روزهای دلتنگی مان را به یاد خوبی ها و مهربانی هایتان سپری می کنیم 
و در سالگرد نبودن تان با نثار فاتحه ای  به روح پاک تان درود می فرستیم 

با گرامیداشت سيزدهمين سالگرد رحلت مادر مهربان مان کنیز برزگانی

 و یادبود دهمين سالگرد درگذشت پدر عزیزمان حاج علیرضا ابراهیمی

خدایشان رحمت کناد. 

فرزندان 
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افتتاح اولین نمایشگاه بزرگ کتاب دانشگاه بیرجند

به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی و هفته فرهنگ عمومی استان نمایشگاه بزرگ کتاب 
با عنوان “کتابی در انتظار توست، آن را پیدا کن” با حضور رئیس دانشگاه بیرجند و جمعی 
از مسئولان دانشگاه در سالن امید دانشگاه افتتاح شد.

اجرای ۱۵۸ طرح "قرآن در خانه" ویژه مددجویان کمیته امداد 

معاون فرهنگی کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان جنوبی از اجرای ۱5۸ طرح »قرآن در خانه« ویژه 
مددجویان کمیته امداد استان خبر داد. جمشید سورگی با بیان اینکه اولویت اجرای این طرح ، مددجویان 
مناطق کمتر توسعه یافته و روستاها هستند، تصریح کرد: از ابتدای امسال در استان ۱5۸ طرح »قرآن 
در خانه«اجرا شده که تعداد ۱۳7۴ نفر هم  از آموزش های قرآنی بهره مند شدند. وی با بیان اینکه 
دانش آموزان، دانشجویان، زنان سرپرست خانوار از جمله گروه های هدف طرح »قرآن در خانه« هستند، 
افزود: ارتقای دانش دینی و قرآنی، مسلط شدن قرآن آموزان بر قرائت و تفسیر قرآن و انس و الفت بیشتر 

با قرآن در منازل و شناسایی و پرورش استعدادهای قرآنی از اهداف اجرای این طرح است.

شاهد از غیب رسید

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( هر حوزه ای که با وحدت و همبستگی همراه باشد و کارها با همدلی دنبال 
شود، از حمایت های ما در راستای تحقق اهداف و برنامه های خود بهره مند خواهد بود”.مدت هاست 
در خبرهایی به نقل از اعضای شورای اسلامی شهر بیرجند از تغییر رویه های گذشته می شنویم و می 
خوانیم که در این ساختار جدید و بعد از آخرین انتخابات تعیین هیئت رئیسه، تحولاتی شگرف رخ داده 
و از آن اختلاف نظرها و سنگ اندازی ها دیگر خبری نیست و منتخبین مردم در شورای اسلامی مرکز 
استان بنا را بر این گذاشته اند که به احترام آنها که به واسطه رأی شان به ساختمان شورا راه یافته اند، با 
وحدت و هم افزایی، کوتاهی های گذشته را جبران کنند. حالا و در اتفاقی جالب توجه، دم خروسی! بیرون 
می زند که برازنده اعضا نیست و نشان می دهد زخم های کهنه تا ترمیم شوند، زمان زیادی لازم دارند 
که قطعاً به عمر کوتاه باقی مانده از این دوره شورا، قد نخواهد داد. روز شنبه ۲۰ آبان و در جلسه شورای 
ترافیک استان، دستورکار ویژه، ضرورت احداث تقاطع های غیر همسطح در سه نقطه کلیدی و پرمخاطره 
است، نیازی که از سال گذشته و در راستای کاهش آمار تصادفات و نقاط حادثه خیز شهر بیرجند به جد 
مطرح شد و در اولویت برنامه های دستگاه های متولی قرار گرفت. در عنوان خبری که از این جلسه 
منتشر شده، ضرب الاجل ۱۰ روزه معاون عمرانی استاندار برای سه حوزه تصمیم ساز شهر، شورا، 
شهرداری و فرمانداری، تعیین اولویت در اجرای تقاطع غیر همسطح آمده و در عین تأسف می خوانیم؛ 
“ در شورای راهبری تصادفات استان اجرای تقاطع غیر همسطح در سه مکان ورودی مهر شهر، تقاطع 
بلوارهای پاسداران و شهید صیاد شیرازی و نیز چهار راه غفاری بیرجند پیشنهاد شد و اولویت بندی در این 
خصوص به شهرداری و شورای اسلامی شهر بیرجند محول گشت، اما با گذشت یک سال و چهار ماه از 
آن زمان ، هنوز اولویت در انجام این کار توسط شهرداری و شورای اسلامی شهر بیرجند مشخص نشده، 
فرماندار باید ظرف ۱۰ روز آینده اولویت مورد نظر در خصوص اجرای تقاطع غیر همسطح در شهر بیرجند 
را مشخص کند”. کوتاه سخن اینکه از شهرداری و شورایی که بعد از گذشت ۱6 ماه هنوز نتوانسته اند 
بر سر تعیین اولویت اجرای یک پروژه به تفاهم برسند، چطور می توانیم انتظار داشته باشیم که به قول 
استاندار، از بیرجند یک مرکز استان واقعی بسازند. بخوانید در ادامه انتظارات استاندار را که در همان دیدار 
رئیس شورا گفت؛ “اگر در کارها وحدت رویه باشد، می توانیم فاصله خود را با دیگر استان ها کمک کنیم/ 
همه باید دست به دست هم بدهیم تا برای خراسان جنوبی، اتفاقات خوبی رقم بخورد/ بیرجند به عنوان 
مرکز استان باید به معنای واقعی کلمه از شرایط یک مرکز استان بهره مند باشد/ بیرجند به عنوان یک 
الگو برای همه شهرهای استان مهم است و باید جلودار دیگر مناطق باشد”.بدون تردید اختلافات دامنه 
دار شورا و شهرداری نتیجه ای جز معطل ماندن کار مردم، مانع تراشی در مسیر توسعه شهرستان،  تکرار 
حوادث تلخی همچون تصادفات ناشی از عدم رعایت اصول ایمنی و تأمین حداقل ها در معابر شهری 
و... و عقبگرد کردن شهر نخواهد داشت. خدا نکند که مردم به این نتیجه برسند که تصمیم شان در مورد 
انتخاب اصلح در انتخابات گذشته شوراها اشتباه بوده است، اعضای حاضر هر کدام از افراد صاحب نام و 

محترم شهرند و قطعاً برخی حرکات زیبنده مقام و جایگاه آنها نیست. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید( 

سرمقاله

بیرجند  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
دیابتی در خراسان  بیمار  گفت: ۲۴ هزار و 7۲ 
جنوبی از جمعیت هدف بالای ۳۰ سال شناسایی 
شده و شیوع این بیماری در استان 5.6 درصد 
به  ایرنا  با  گو  و  در گفت  است. مجید شایسته 
افزود:  مناسبت روز جهانی و هفته ملی دیابت 

به  مربوط  استان  در  دیابت  شیوع  بیشترین 
کمترین  و  درصد   7.۴۸ با  بشرویه  شهرستان 
است. سربیشه  شهرستان  به  مربوط  شیوع 
که  کشوری  انتظار  حد  به  توجه  با  گفت:  وی 
استان  در  بیماران  درصد  است، 66  ۸.5 درصد 
سطح  در  دیابت  بیماریابی  و  شده اند  شناسایی 

مراکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی 
افزود:  دارد.  وی  ادامه  انتظار  حد  به  رسیدن  تا 
افراد هر جامعه  تا ۲5 درصد  آمار ۱۸  براساس 
معنا که  این  به  دیابت هستند  پیش  در مرحله 
یک قدم تا دیابت فاصله دارند و این شاخص در 

خراسان جنوبی ۱۲ درصد است.

شیوع دیابت در خراسان جنوبی ۵.۶ درصد است

مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی گفت: متوسط 
کشوری مقاوم سازی مسکن روستایی، 5۳ درصد 
است که در این استان متوسط آن 6۰.۲ درصد 
است. قاسم تنها، در آیین تودیع و معارفه رئیس اداره 
بنیاد مسکن شهرستان طبس با اشاره به اجرای 
 بزرگترین سایت نهضت مسکن ملی با ثبت نام

 ۱5 هزار و ۳۸7 متقاضی در طبس اظهار کرد: 
۱۲ هزار و ۱۳۹ نفر شرایط را به  دست آوردند که 
۸ هزار و 5۹6 متقاضی تایید نهایی شدند و 5 هزار 
و ۸۴۹ واریز وجه کامل داشتند، 5 هزار و 7۰۱ 
تخصیص زمین و ۳ هزار و ۳۲۹ متقاضی، پروانه 
را گرفتند. وی افزود:  هزار و ۹7۱ مورد فونداسیون، 
 هزار و ۴۱۸ متقاضی در مرحله سفت کاری و 6۸۸ 
متقاضی کارهای نازک کاری را انجام می  هند که 
می شود. آماده  فجر  دهه  در  آنها  عمده  قسمت 
مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی بیان کرد: 
متوسط کشوری مقاوم سازی مسکن روستایی، 5۳ 

درصد است که در استان خراسان جنوبی متوسط 
آن 6۰.۲ درصد است و این رقم در طبس ۸۹.۳ 
از  استقبال  زلزله ها  پیشینه  به  با توجه  است که 
تسهیلات بالاتر از دیگر نقاط استان بوده و این 
اجرای  تهیه  به  اشاره  با  است.تنها  قوتی  نقطه 
طرح های هادی در شهرستان طبس عنوان کرد: 

7۸ روستای بالای ۲۰ خانوار در شهرستان داریم 
که تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار در استان تایید 
طرح شده است در مجموع کشور هنوز ۴ درصد 
از تایید طرح ها مانده است.وی با بیان اینکه در 
روستاهای زیر ۲۰ خانوار هم برای اجرای طرح 
هادی ورود در زمینه تعیین محدوده کرده ایم، گفت: 
6۲ روستا اجرای طرح هادی در شهرستان طبس 
شروع شده و شاخص به بیش از 7۹ رسیده است و 
شاخص استانی اجرای طرح هادی 75 درصد است.
مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی اظهار کرد: 
یکی از کارهای خوب در دولت سیزدهم اختصاص 

قیر رایگان است که در هشت ساله دولت قبل تنها 
55۹ روستا را در اجرای آسفالت داشتیم که در یک 
سال و نیم گذشته، ۴۹5 روستا را اجرای آسفالت 
داشتیم که ۹۰ درصد هشت ساله دولت قبل بوده 
است.تنها با اشاره به اینکه در شهرستان طبس 
بیش از 7 هزار مسکن روستایی داشتیم که بیش 
از 6 هزار مقاوم سازی شده است، خاطرنشان کرد: 
مجموع روستاهای طبس در سال ۹۹ که آسفالت 
شده است دو روستا بوده و در دو سال ۴۸ روستا را 
آسفالت انجام دادیم و کارهای خوبی صورت گرفته 

است.

آمار نهضت مسکن در طبس
 به ۱۰ هزار نفر می رسد

علی اکبر رحیمی، معاون استاندار و فرماندار ویژه طبس 
نیز با ابراز رضایت از پاسخگویی اداره کل بنیاد مسکن 
استان گفت: بزرگترین سایت نهضت مسکن ملی در 
استان را داریم که حدود 7 هزار نفر کار را شروع کردند 
و این آمار به ۱۰ هزار نفر خواهد رسید و این یک 
کار خیلی بزرگ در شهرستان است و در واقع یک 
شهر طبس دیگر احداث می شود. وی افزود: 56 واحد 
تحویل شده که قبل از این دولت شروع شده بود و با 
رفع مشکلات در دولت کنونی تکمیل و تحویل شد 
و در موضوع 5۱ واحدی هم پیمانکار برای آسفالت 

وارد کار شده است.
رحیمی با بیان اینکه موضوع سایت نهضت مسکن 
ملی باید با جدیت دنبال شود و ادارات و شهرداری 
پای کار باشند، ادامه داد: در زمینه آسفالت معابر، 7۰۰ 
هزار متر مربع آماده داریم که تقاضا داریم در زمینه 

تخصیص قیر پیگیری و کار انجام شود.

میانگین مقاوم سازی مسکن روستایی استان بالاتر از نرخ کشوری

دشمن با اهرم فشار اقتصادي مي خواهد جناح مورد 
نظرش را  به قدرت برساند

حداد عادل، رئیس شوراي ائتلاف نیروهاي انقلاب اسلامي با بیان 
اینکه دشمن در ۲۰ سال گذشته با اهرم فشار اقتصاد، قصد اعمال 
نفوذ در بخش سیاسي کشور را داشته است تا بتواند جناح مورد نظر 
خود را به قدرت برساند، گفت: در چنین شرایطي تعامل اقتصاددانان، 
سیاسیون، اصناف، کشاورزان و کارگران با یکدیگر ضروري است و 

سبب رفع مشکلات جاري کشور مي شود.    

زبان آمریکا در مکاتبه با ایران خواهش و تمناست  

فرمانده نیروي هوافضاي سپاه در پاسخ به سوالي در خصوص 
واکنش ایران نسبت به گسترش جنگ به لبنان و حزب ا... ، 
خاطرنشان کرد: امروز جنگ گسترش پیدا کرده و لبنان درگیر 
است. احتمال دارد حد درگیري ها از این هم بیشتر شود، آینده مبهم 
است ولي ایران آماده همه شرایط است.سردار حاجي زاده درباره 
تهدید ایران توسط آمریکا گفت: آمریکایي ها ایران را تهدید نمي 
کنند. آنها در مکاتباتي که دارند که بعضاً در یک شب سه مرحله با 
ایران مکاتبه داشتند همه این مکاتبات با زبان تمنا و خواهش است. 

ورود ایران و حزب ا... به جنگ آرزوي اسرائیل است  

وزیر سابق خارجه گفت: اسرائیل تا امروز شکست خورده است. 
تلاش دارد به شکلي جنگ را به بیرون بکشاند و آمریکا را وارد 
کند. دلیل سخنان رهبري و سیدحسن نصرا... هم شناخت همین 
سیاست بود. ظریف افزود: در مورد غزه، رهبري حواسشان کاملًا 
جمع بوده است. فراتر از بحث مشکلات اقتصادي، واقعاً ورود ایران 

و حزب ا... به این جنگ، منتهاي آمال اسرائیل است.

نماینده مجلس پیشنهاد تشکیل ناتوي اسلامي
 و پول واحد اسلامي داد      

یک نماینده مجلس با بیان اینکه از جهان اسلام انتظار مي رود 
که انرژي خود را بر رژیم صهیونیستي ببندند تا فشاري بر این 
رژیم وارد شود، اظهار کرد:  براي جلوگیري از ادامه و تکرار این 
جنایات باید یک ناتوي اسلامي شکل بگیرد. حسیني کیا افزود: 
باید پول واحد اسلامي بین کشورهاي اسلامي شکل بگیرد تا از 
قدرت دلار و یوروي غربي براي پیشبرد برنامه هاي ضدبشري 

کاسته شود.

خالق پیشرفته ترین تجهیزات نظامي 
در جهان می شویم 

فرحي، جانشین وزیر دفاع و پشتیباني نیروهاي مسلح گفت: 
در مسیري قرار داریم که خالق پیشرفته ترین محصولات و 
تجهیزات نظامي در جهان خواهیم شد و امیدواریم این دستاوردها 

بیش از پیش اقتدارآفرین و بازدارنده باشد.

گروه هاي مقاومت در منطقه تحت امر ما نیستند

کنعانی، سخنگوي وزارت امور خارجه با بیان اینکه گروه هاي 
مقاومت در منطقه نه تحت امر ما هستند و نه تحت امر ما تصمیم 
مي گیرند، گفت: تنها راه حلي که ایران به آن اعتقاد دارد تشکیل 

دولت واحد فلسطیني از بحر تا نهر است. 
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران
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امام حسین )علیه السلام( فرمودند: شکر تو بر نعمت گذشته ، زمینه ساز نعمت آینده است، پس با صدقه دادن شکرگزار باشیم.

آگهی تحدید حدود ثبت املاک یک قسمت از بخش ۲ شهرستان بیرجند
به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود شماره زیر:

 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به پلاک ۵۴۹ فرعی از ۱۳۹۶- اصلی بخش ۲ بیرجند واقع در مهرشهر 
جنب میدان خیرین مدرسه ساز مورد تقاضای خانم صغرا دستیگردی

در روز ۱۴0۲/0۹/۱8 ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد.
لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی و مجاورین شماره فوق الذکر 
بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم رسانند. چنانچه هر یک 
از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد 
آگهی با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق 
ارتفاقی و نیز صاحبان املاک و حقوق ارتفاقی که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲0 قانون ثبت 
فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته خواهد شد و از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت ظرف یک ماه 
دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این اداره 

تسلیم نمایند.     تاریخ انتشار: 1402/0۸/23
عباس شهابی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند
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0۹۱۵۵۶۳ ۳۴۹۷ 
0۹۱۵۵۶۳ ۳۴۹8 
0۹۱۵۵۶۳ ۳۷۹۲ 
0۹۱۵۵۶۳ ۳۷۹۴ 
0۹۱۵۵۶۳ ۳۷۹8 
0۹۱۵ ۵۶۵ 8۲۷0 
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۶۹۳

کد 5600
0۹۱۵ ۵۶00 ۳۴۶

0۹۱۵ ۵۶00 ۳۴۷ 
0۹۱۵ ۵۶00 ۳۴8 
0۹۱۵ ۵۶00 ۳۴۹
0۹۱۵ ۵۶0 ۱0۴۹
0۹۱۵ ۵۶0 ۱0۵۷
0۹۱۵ ۵۶0 ۱0۵۹
0۹۱۵ ۵۶0 ۱0۶۲
0۹۱۵ ۵۶0 ۱0۶۳
0۹۱۵ ۵۶0 ۱0۶۷
0۹۱۵ ۵۶0 ۱0۷۳
0۹۱۵ ۵۶0 ۱0۷۶
0۹۱۵ ۵۶0 ۱08۶
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲8۹
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹0
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹۱
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹۲
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹۳
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹۴

0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹۵ 
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹۶
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹۷
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۲۹8
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳0۲
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳0۴
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳0۵
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳0۶
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳0۷
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳08
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳0۹
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳۹۶
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳۹۷
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳۹8
0۹۱۵ ۵۶0 ۱۳۹۹

کد 0912
0۹۱۲ ۱۴ 808 ۱۴

0۹۱۲ ۳۶۱ ۵۶۲ ۵
0۹۱۲ ۴۶ ۱۶۴ 8۶ 
0۹۱۲ ۴۲8 ۷۱۳۴ 
0۹۱۲ ۵8 ۷8 ۱00 
0۹۱۲ ۵۶۱ ۲۶ ۳0 
0۹۱۲ ۵۶۱ ۱۹8۵
0۹۱۲ ۵۲۲ 0۹۱۹ 
0۹۱۲  ۵۳۵۳  ۶۲8 
0۹۱۲  ۵۵ ۲۲ 8۱۷ 
0۹۱۲ ۵۶ ۵۷ ۶۱۲ 
0۹۱۲ ۵8۳ ۹8 ۲۴ 
0۹۱۲ ۶۷۵ ۳۹۵۶ 
0۹۱۲ ۶۷ ۹۹ ۲08 
0۹۱۲ ۶۹۷ ۴0۹۱ 
0۹۱۲ ۷۱ ۵۳ ۷۲۳

نقد و اقساط

3222۷۸۷۸- 3222۷36۱آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی ۱۹- میدان شهید  سندروس
دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(
 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف ۵0 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای
 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  ۱6-۱۹ 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 



3
سه شنبه ۲۳  آبان ۱۴۰۲ * شماره  56۱6

کشف بیش از ۲ میلیارد ریال کالای خارجی قاچاق در خوسف

 فرمانده انتظامی خوسف از کشف کالای خارجی قاچاق به ارزش ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد.به گزارش مهر، 
سرهنگ محمدحسن اکبری به خبرنگاران اظهار کرد: مأموران یگان امداد شهرستان خوسف در راستای مقابله با قاچاق کالا و ارز، هنگام 

کنترل خودروهای عبوری به ۲ دستگاه کامیون مشکوک شدند و برای بررسی بیشتر خودروها را متوقف کردند.
برای لطفا فکری   *مسئولین محترم 
تقویت آنتن دهی شبکه های سیما در 
روستای کوشک القور بردارید هر آنتی 
که در هر ارتفاعی نصب می کنیم دریغ 

از دریافت حتی یک شبکه. 

*از نماینده محترم بیرجند جناب آقای 
 خسروی خواهشمندم کارهایی که برای
 بیرجند تا بحال انجام دادند در همین
صفحه آوا به اطلاع شهروندان برسانند 

ممنون می شویم. با تشکر

 *شهردار محترم. الان که فصل بارندگی
هست و فصل درختکاری و عید نوروز 
در پیشه لطفاً جوب های کوچه ها رو 
بعضاً  ها  جوب  کرده.  برداری  خاک 
انباشت نخاله و باطله هم سطح  از  
آسفالت شده. کاشتن درخت در اسفند 
در این فضای فعلی به هدر دادن بیت 

المال هست.

*سلام خدمت اعضای محترم شورای 
شهر بیرجند یک درخواست از اون دسته 
به فکر سلامت وجان  از عزیزان که 
مردم هستند و فقط با نصب سرعتگیر 
 در سطح استان می خواهند آمار فوتی ها
 ویاتصادفات را برطرف کنند. خواسته بنده
کارشناسی و نصب یک عدد پل عابر 
پیاده در جلوی آتش نشانی بلوار شهدای 
عبادی که واقعا برای عابرین پیاده خطر 
 ساز میباشد بخصوص موقع تعطیل شدن 
 مدارس ویارفتن عزیزان به سمت شهرک
 صنعتی که همه چشم انتظار عزیزان خود 
 هستند امیدوارم مسئولان پاسخگو باشند

 *ماشین هایی که در بلوار پیامبر اعظم
تصادف میکنند از کره دیگه ای نیامدند  
اینها همونهایی هستند که هر شب با 
 خیال راحت خیابان معلم را با پیست اشتباه
 گرفتن و باعث سلب آرامش مردم شده اند

 لطفا جدی برخورد کنید.

بسیار  جایگاهی  پرورش  و  *آموزش 
 حساس وسرنوشت ساز است و مسئولین
 آن بجای نشستن در اتاق و شرکت در
 جلسه های کم ثمر باید مثل حاج قاسم
 عزیز درمیدان عمل تمام امور را در دست
بگیرند.همچنین نقل و انتقالات لازم و 
مفید را شخصا هدایت کنند اطرافیان با 
شخص مدیر متفاوتند اگر رضایتمندی 
و آرامش پرسنل لحاظ شود شاگردانی 
 همچون حاج قاسم تربیت خواهند شد
 البته مستلزم این است کادر زیرمجموعه 
 مدیر از شیفتگان خدمت  بازسازی و به روز
شده تا از میزان نارضایتی کاسته شود.

 *سلام، مسئولین یک بررسی در مورد
تصادفات اخیر داخل شهر انجام دهند، 
افرادی که  تعدادی  از  باشد  نیاز   شاید 
 گواهینامه های خود را برابر قوانین جدید 
 از آموزشگاه های رانندگی گرفته اند، 
 مجدد توسط افسران کارآزموده راهنمایی 
واقعا  شود.  گرفته  آزمونی  رانندگی  و 
وضعیت رانندگی بعضی افراد بخصوص 
جوانان در سطح شهر اسفبار است. جان 
 مردم بازیچه دست برخی رانندگان جوان

 شده است.

*درباره دیدگاهتون که پیرامون اصل 
فراموش شده ساماندهی کمک های 
مردمی نوشته بودید باید بگم مسئله 
کشور چند نهاد حمایتی نیست بلکه 
موضوع گداپروری هست که عزت و 
شان مردم رو پایین آورده است. فردی 
که چشمش به دنیال حمایت از نهادها و 
سازمان های مردم نهاد باشه هیچ وقت 

کاری رو شروع نمیکنه.

*مدیر کل محترم امور مالیاتی از کشف 
 فرار مالیاتی سخن گفتن وتاکید بر برخورد
 جدی!! با عواملی که باعث فرار سرمایه
گذاران از استان شده اند چه برخوردی 

می شود و خواهد شد ؟

بابت  مسئولان  از  کنم  می  *تشکر 
اقدامات اخیر. گوشت اولویت زندگی 
به  بهداشت  نهایت  با  باید  و  مردمه 
شاءا...  ان  برسه.  شهروندان  دست 
نیز  بهداشتی  های  زمینه  همه  در 
نهادهای نظارتی با جدیت ورود کنند 
محصولات نکنند  جرات  افراد   تا 
بهداشت  رعایت  بدون  رو  خودشون 

عرضه کنند.

*تا زمانی که دزدها رو پرو کنند دزدی 
ها ریشه کن نمیشه. اگر مثلا کالایی 
رو اینترنتی گرفتی میگن چرا اعتماد 
کردی که کلاهتونو برداشت و اگر هم 
شکایت کنیم چند ماه در پروسه دادگاه 
گیر می کنیم که بیخیالش  می شیم. 
ها  دزدی  تا  کنند  درست  اینارو   باید 

کمتر بشه.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

بیرجند ؛ پیست رالی 
رانندگان جوان

سلام. یکی از معضلات بیرجند رو شما 
ببینید  تونید در پشت چراغ قرمز  می 
راهنمایی  چراغ  منتظر  اینکه  عوض 
خودشون باشند، چراغ طرف دیگه رو 
نگاه می کنند تا ببینند کی زرد میشه که 
اول بوق بزنند و بعد با سرعت حرکت 
کنند. من که خدا شاهده چند بار خلوت 
بوده پشت سرم بوق زده گفتم ماشین 
خاموش شده روشن نمیشه. یک بار هم 
جای چهار راه آزادگان رفتم به خود پلیس 
گفتم اینجا وایستادن تو چه فایده ای داره 
که افراد اینجوری با سرعت حرکت می 
کنند. به نظرم بخش بزرگی از تصادفات 
برمیگرده به فرهنگ رانندگی مردم در 
بیرجند. البته برخی ها نه همه مردم. شما 
الان بلوار پیامبر اعظم )ص( رو ببینید  ما 
دیگه جرات نمی کنیم بریم. شخصا مسیر 
رو دورتر می کنم اما از این بلوار مگر به 
ضرورت نمی روم. جان آدم به خدا خیلی 
مهم تره. الان این بلوار رو تبدیلش کردن 
به پیست رالی بیرجند. اکثرا با سرعت 
حرکت می کنند، ویراژ می روند و اصلا 
جریمه هم براشون مهم نیست. دوربین 
هم بزنن فایده نداره طرف وقتی دوربین 
را ببینه سرعتشو کم میکنه. ببینید تا وقتی 
که فرهنگ رانندگی را یاد نگیرند و با 
سرعت مطمئن حرکت نکنند همین آش 
و کاسه هست، تنها راهش این است که 
کمی در خیابان ها با احتیاط حرکت کنیم. 
بله درسته که اگر دوربین باشه وضعیت 
بهتر خواهد شد اما خودمان را گول نزنیم. 
تا درست رانندگی نکنیم دوربین و حضور 
دیگه  بود.  نخواهد  کارساز  هم  پلیس 
مسئولان نمی تونند سوار ماشین مردم 
بشن و بهشون تذکر بدن که سرعت بالا 
نداشته باشید. وقتی خود مردم به فکر 
جون خودشون و خانواده هاشون نیستن 
دیگه از بقیه چه انتظاری میره. چقدر 
دیگه سرعت گیر بذارن فقط باید فرهنگ 
 رانندگی داشته باشیم چه  خبره با ۱۸۰
تا سرعت تو این بلوار رانندگی می کنند.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

مردم ۱۰۲ میلیارد
 به مراکز نیکوکاری 

کمک کردند

از  جنوبی  خراسان  نیکوکاری  مراکز 
تومان  میلیارد   ۱۰۲ امسال  ابتدای 
کمک های مردمی را جمع آوری کرده اند.

مشارکت های  توسعه  معاون  لطفی، 
)ره(  امام خمینی  امداد  مردمی کمیته 
 ۱5۰ استان  در  گفت:  خراسان جنوبی 
مرکز نیکوکاری فعال وجود دارد که به 
صورت محله محور و به شکل مردمی 
فعالیت می کند.او با بیان اینکه در این 
از  شده  جمع آوری  کمک های  مراکز 
و  مستمندان  برای  محلات،  خیران 
می شود،  هزینه  محل  همان  فقرای 
افزود: مراکز نیکوکاری در مناسبت های 
مختلف نسبت به جمع آوری کمک های 
مردمی اقدام می کند که بلافاصله پس از 
نیازسنجی های صورت گرفته، به سرعت 
در اختیار نیازمندان قرار می گیرد.لطفی با 
اشاره به این که مراکز نیکوکاری بازوی 
امسال  کرد:  بیان  است،  امداد  کمیته 
مراکز نیکوکاری فعالیت چشمگیر داشته 
جمع آوری  به  اقدام  انتظار  از  بالاتر  و 
خدمات دهی  و  مردمی  کمک های 
که  پرداخته اند  نیازمند  خانواده های  به 
ارائه  را  مناسبی  عملکرد  مجموع  در 
مشارکت های  توسعه  داده اند.معاون 
مردمی کمیته امداد  امام خمینی )ره( 
از  اینکه هدف  بیان  با  خراسان جنوبی 
واگذاری  نیکوکاری  مراکز  تأسیس 
امورات خیر به مردم است، عنوان کرد: 
امسال ۱۰۲ میلیارد تومان مساعدت های 
مردمی به صورت نقدی، کالا و خدمات 
در مراکز نیکوکاری جمع آوری و تحویل 
نیازمندان شده است.او ادامه داد: امسال 
۳ مرکز نیکوکاری، تخصصی و درمانی 
نفس، قرآن و عترت و دعبل خزاعی 
شده  اندازی  راه  خراسان جنوبی  در 
است.لطفی تصریح کرد: تمامی مراکز 
نیکوکاری در استان مجهز به دستگاه 
کارتخوان، کد ussd و شماره کارت 
این  از  می توانند  نیکوکاران  که  است 
طریق کمک های خود را در اختیار آن ها 

قرار دهند.

خبر خوب

 پروفسور بلالی مود پدر علم سم شناسی 
ایران گفت: در زمان جنگ تحمیلی علیه 
به  شیمیایی  جانبازان  نجات  برای  ایران 
چون  برگشتم  ایران  به  خانواده  همراه 
هموطن  نجات  از  بالاتر  ای  انگیزه 
نداشتم. به گزارش مهر، پروفسور مهدی 
حاشیه  در  دوشنبه  صبح  مود  بلالی 
معرفی  و  کتاب  هفته  گرامیداشت  آئین 

مستند روایی از »مود تا لاهه« در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: کتاب »از مود تا 
نوشته  من  زندگینامه  براساس  لاهه« 
ایران  شناسی  سم  علم  پدر  است.  شده 
در  من  مادری  زادگاه  مود  کرد:  بیان 
خراسان جنوبی و لاهه نیز محل سازمان 
در  که  است  شیمیایی  سلاح های  منع 
آنجا سال ۲۰۱5 ) ۱۳۹۴( جایزه جهانی 

صلح شیمیایی به من اعطا شد. پروفسور 
بلالی مود با تأکید بر اینکه این کتاب را 
بنیاد ملی نخبگان تدوین و تنظیم کرده 
است، گفت: البته این کتاب به قلم خانم 

»مرضیه نظرلو« نوشته شده است.

اشاره به کتاب »از مود تا لاهه«
در  کتاب  این  اینکه  به  اشاره  با  وی 
رونمایی  تهران  در  ماه  شهریور  چهارم 
شده است، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
هستم،  جنوبی  خراسان  متولد  اینجانب 
دوستان تصمیم گرفتند که یک رونمایی 
و معرفی کتاب را در استان زادگاه زندگی 
من نیز داشته باشند.دارنده جایزه جهانی 
دفاع  دوران  به  اشاره  با  شیمیایی  صلح 
مقدس  دفاع  دوران  کرد:  بیان  مقدس 
عامل برگشت من از بریتانیا به ایران بود 
واسطه حملات  به  زمان  آن  در  چرا که 
از مردم دچار  شیمیایی علیه ما بسیاری 

داد:  ادامه  مود  بودند.بلالی  شده  مشکل 
سم  پزشک  یک  ایران  در  زمان  آن  در 
تصمیم  من  و  نداشت  وجود  شناس 
گرفتم علی رغم زندگی مطلوب در غرب 
همراه همسر  به  نجات هموطنانم  برای 
اکنون  و  برگشتم  ایران  به  فرزندانم  و 
وجود  رشته  این  در  زیادی  متخصصین 
من  خاطره  مهمترین  افزود:  وی  دارند. 
مربوط به دورانی است که در سال ۱۳۳۸ 
بیرجند  دبیرستان شوکتیه  آموزان  دانش 
بودم و در آن زمان رئیس دبیرستان یک 
استوار ارتشی را به من معرفی کردند که 
شیمی، فیزیک و... را به او آموزش بدهم 
التدریس  حقوق  تومان  پنج  ساعتی  و 

بگیرم.

خاطره شیرین استقلال
 و خودکفایی مالی

شد:  یادآور  ایران  شناسی  سم  علم  پدر 

جلسه  هفت  با  نهایت  در  موقع  آن  در 
چون  و  گرفتم  طلا  سکه  یک  تدریس 
باعث استقلال و خودکفایی من شده بود 

در خاطر من مانده است.
سوال  به  پاسخ  در  مود  بلالی  پروفسور 
در  ایشان  نظر  زمینه  در  مهر  خبرنگار 
اظهار  غزه  روزهای  این  اتفاقات  مورد 
کرد: من با هر نوع ستیز و جنگ به شدت 
که  تعصبی  نوع  هر  با  و  هستم  مخالف 
باعث خونریزی انسان های بی گناه شود 
مخالف هستم. وی گفت: ما انسان ها نه 
را  زیست  محیط  خود  رفتارهای  با  تنها 
آلوده کرده ایم بلکه حتی به انسان های 
سم  علم  پدر  نمی کنیم.  رحم  دیگر 
نوع  اینکه هر  بر  تأکید  با  ایران  شناسی 
نکوهیده  بیگناه  انسان های  علیه  جنگی 
برای جنگ  نه  انسان  شد:  یادآور  است، 
بلکه برای صلح، دوستی، صفا، صمیمیت 

و هم زیستی آفریده شده است.

پای صحبت پدر  علم سم شناسی/ نجات هموطن انگیزه بازگشتم به ایران شد

مَله خوسف؛ پنبه  خوش  یُمن و ملی در  راه جهانی شدن
پنبه »مَله« محصول منحصر به فرد و دارای 
قدمت طولانی در خراسان جنوبی به ویژه 
شهرستان خوسف است که ثبت ملی شده و 
مردم از گذشته تاکنون به خوش یُمنی این 
نوع پنبه و محصولات آن اعتقاد داشته اند.

به گزارش ایرنا، این پنبه  رنگ قهوه ای دارد 

که از گذشته های دور به عنوان یک گیاه 
ویژه در منطقه خوسف کشت شده است و 
در سال های اخیر شروع به احیا شدن کرد.

چهار سال پیش بود که خوسف به عنوان 
اکنون  و  ثبت شد  بافی«  ملی »مله  شهر 
پنبه مله در راه ثبت جهانی است؛ محصول 
خاص شهرستان خوسف که دست و پنجه 
بزرگان و قدیمی های این خطه تاریخی در 
۳5 کیلومتری مرکز استان خراسان جنوبی، 
آشنای دیرینه آن بوده است.سراغ پنبه مله 
خوسف و پارچه هایی که از آن تولید می شود 
را از هر فرد کهنسال و سالخورده ای بگیری، 
کوله باری از تجربه و خاطره از آن دارد چون 
این نوع پنبه به خوش یُمنی و مقدس بودن 
شهرت دارد.اعتقاد به خوش یمنی گیاه پنبه 
حد  در  کشاورز  هر  که  بوده  حدی  تا  مله 
توان خود کشت این نمونه پنبه را در کنار 
پنبه سفید یا سایر محصولات انجام می داد 
و اعتقاد داشت که اگر آب با عبور از این 
پنبه به دیگر محصولات برسد در باردهی 
بود.همچنین  خواهد  موثر  زمین  برکت  و 
رنگ  افزودن هیچگونه  بدون  پنبه  این  از 
مصنوعی برای تولید لباس، سجاده، جانماز 
و چادر، پرده، قطیفه )قدیفه(، چادر، گردن پیچ 
و سایر محصولات استفاده می شد، بعد از 
این محصول،  از فراموشی  گذشت دهه ها 
هنوز قدیمی های شهرستان خوسف جانماز و 
سجاده مله حاصل دست خودشان را استفاده 
می کنند.تاریخچه این نوع پنبه را همزمان 
با پنبه سفید دانسته اند همچنین روش های 
کاشت، داشت و برداشت پنبه مله مانند پنبه 
معمولی است اما به لحاظ کوتاهی الیاف این 
نوع پنبه، آن را با کمان، حلاجی نمی کنند 
حلاجی  بالشتک  روی  چوبالش  با  بلکه 
که  است  این  بوده  مشهود  می شود.آنچه 
پنبه جزو سرمایه های منطقه و افراد منطقه 
در گذشته به حساب می آمده و شاخص های 
طیف  بودن،  خوش رنگ  جمله  از  دیگری 
رنگی از کرم روشن تا قهوه ای آجری، نرمتر 
بودن این گونه پنبه نسبت به پنبه معمولی، 

از  استفاده  مله،  پارچه های  درمانی  موارد 
آن همراه با سایر گیاهان دارویی و چربی 
دلیل  به   تولید سرمه چشم  برای  گوسفند 
تقدس، احترام و قداست پنبه مله  بین بومیان 
منطقه، اعتقادات و باورهای مترتب بر آن، 
ویژگی های ساختاری و فیزیکی پنبه مله که 

به نسبت گرم تر بوده و برای فصول سرد سال 
نیز مورد استفاده قرار می گیرد و خاصیت آن 
به پشم شتر نزدیک است، موجب تمایز این 
پنبه شده است.حدود سه تا چهار دهه اخیر 
بر اثر عواملی از قبیل خشکسالی ها، روی 
آوردن کشاورزان به کشت ارقام اصلاح شده 
و وارداتی پنبه و کمرنگ شدن صنایع دستی 
و تولیدات پرزحمت در کنار رونق پاچه های 
ماشینی، پنبه مله به فراموشی سپرده شد 
حتی بذر این گیاه محلی در حال فرسایش 
و نابودی بود.با توجه به اهمیت فوق العاده 
حفاظت از ذخایر ژنتیکی گیاهی کشور به 
راهبردی  مهم  برنامه های  از  یکی  عنوان 
توسعه کشاورزی، احیا و خالص سازی این 
تحقق  در  مهمی  گام  محلی،  محصول 
و  آموزش  تحقیقات،  سازمان  عالیه  اهدف 
ترویج کشاورزی برداشته شد.از همین روز 
دانش کشاورزی، فن نخریسی، سنت ها و 
نمودهای شفاهی پنبه مله شهرستان خوسف 
در فهرست ملی میراث فرهنگی ناملموس 
ثبت شد، سال ۱۳۹۸ نیز در شورای راهبری 
صنایع  ملی  روستاهای  و  شهرها  تعیین 
دستی، خوسف به عنوان شهر ملی پارچه 
سنتی »مَله« معرفی شد و در حال حاضر 
مسئولان استانی و شهرستانی به دنبال ثبت 
جهانی این محصول کم نظیر هستند.هفته 
فرهنگی شهرستان خوسف که قرار است 
اولین بار از ۲۲ تا ۲۸ آبان برگزار شود فرصت 
مناسبی برای معرفی پنبه مله به عنوان یکی 
رونق  و  خوسف  شهرستان  هویت های  از 
دوباره صنعت پارچه بافی سنتی در این دیار 
است به همین دلیل سراغ یکی از بانوان فعال 

در این حوزه رفتیم.

احیای مله بافی به همت بانوان
عضو موسسه خیریه حضرت رسول )ص( 
خراسان جنوبی گفت: از سال ۸۲ به بعد کار 
پارچه بافی را آغاز کردیم و با موسسه خیریه 
دستان پرتوان بیرجند پارچه ها را تبدیل به 
محصول کردیم.معصومه کرمانی ادامه داد: از 

سال ۹۲ به بعد تلاش کردیم سنت پارچه بافی 
را در شهرستان خوسف احیا کنیم لذا از نیم 
کیلوگرم بذر پنبه شروع به کاشت محصول 
کردیم.وی با بیان اینکه اکنون از صفر تا 
۱۰۰ پنبه و محصولات تولیدی آن احیا شده 
است گفت: ابتدا سراغ کشاورزان شهرستان 

رفتیم تا مجدد نسبت به کشت اقدام کنند اما 
نبود بازار آنها را بی انگیزه کرده بود که برای 
خرید محصول قول مساعد دادیم.این بانوی 
کارآفرین افزود: جهاد کشاورزی در تکثیر بذر 
پنبه مله با ما همکاری کرد و توانستیم چند 
هکتار از اراضی شهرستان را زیر کشت ببریم.

وی گفت: با خریداری محصول پنبه در ادامه 
کار برای ریسیدن پنبه دچار مشکل شدیم که 
به سراغ افراد کهنسال دارای تجربه رفتیم و 
چرخ ریسندگی موجود بود اما قادر به استفاده 
از توان آنها نبودیم.کرمانی بیان کرد: با ۷۰ 
کارخانه ریسندگی کشور ارتباط برقرار شد تا 
اینکه بالاخره یک کارخانه در اصفهان برای 
ریسندگی موافقت کرد و کار تسهیل شد.وی 
افزود: ابتدا ۴۰ دار بافندگی تامین و در سطح 
شهرستان و روستاها بین علاقمندان توزیع 
شد و اکنون ۸۰ بافنده با ما همکاری مستمر 
دارند.بانوی کارآفرین خراسان جنوبی گفت: 
آموزش های لازم به تمامی متقاضیان ارائه 
قبیل  از  نیاز  مورد  وسایل  سپس  می شود 
دار و نخ در منزل تحویل داده و در نهایت 
محصول عرضه و دستمزد به حساب  بافنده 

واریز می شود.

صادرات محصولات تولیدی از پنبه 
مله

وی اظهار کرد: تولیدات به بازارهای خارج 
از استان ارسال می شود و هیچ محصولی 
روی دست ما نمی ماند لذا همه محصولات 
 ۸۰ عرض  در  پارچه ها  دارد.  فروش  بازار 
سانتیمتر بافت می شود و درصدد هستیم با 
تامین تجهیزات جدید با عرض زیاد نیز پارچه 
تولید و هزینه ها کمتر شود.عضو موسسه 
خیریه حضرت رسول )ص( خراسان جنوبی 
با اشاره به الیاف کوتاه پنبه مله یادآور شد: 
به دلیل کوتاه بودن الیاف این نوع پنبه، به 
عنوان مثال سه تن پنبه تبدیل به یک تن 
پنبه ریسیده می شود.وی با اشاره به پیشینه 
پنبه مله در خوسف گفت: در فرهنگ این 
منطقه »مل« به معنای یک نوع خاک و به 

رسوبات ته نشین شده خاک گفته می شود لذا 
به دلیل رنگ این پنبه که شبیه خاک است به 
آن مله گفته می شده لذا برای مردم از اهمیت 
و تقدس خاصی برخوردار است.کرمانی افزود: 
در کتاب نظام الدین محمود بن امیر احمد 
قاری یزدی معروف به »نظام قاری« شاعر 
سده نهم هجری که دیوانی به نام »دیوان 
البسه« داشته و در آن به پوشاک مردم زمانه 
خویش پرداخته، لباس های مله خوسف ذکر 
شده است.وی بیان کرد: همچنین یکی از 
خوسف  قدیم  فرهنگ  در  که  موضوعاتی 
بسیار رواج داشته، اینکه در جهیزیه دختران 
خود از تولیدات مله می گذاشتند و با آرزوی 
خوش یمنی او را به خانه بخت می فرستادند.

تولیدات مرغوب و بازارپسند 
مدنظر است

و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   مدیرکل 
را  مله  هم  جنوبی  خراسان   دستی  صنایع  
یکی از افتخارات و نشان هویتی شهرستان 
خوسف دانست و گفت: محصولات تولیدی 
مله به دلیل کیفیت و اهمیت آن باید نفیس 
باشد.هادی  جهان  سطح  در  بازارپسند  و 
شاهوردی افزود: هر گونه توسعه و نگاه به 
در شهرستان خوسف  بافی  مله  ملی  هنر 
باید براساس ایجاد ارزش افزوده باشد.وی 
آموزش  تخصصی  دوره های  برگزاری  بر 
مله بافی تاکید کرد و گفت: باید هنرمندان 
صنایع دستی از تولید فله ای و خام به سمت 
و  کیفیت تر  با  مرغوب تر،  محصول  تولید 
حرفه ای تر سوق داده شوند. وی با اشاره به 

پیگیری های انجام شده برای ثبت جهانی 
پنبه مله خوسف تصریح کرد: برای جهانی 
شدن باید همه مجموعه های فعال دست به 
دست هم داده و با تجمیع این هنر، رقابت 
خوسف  باشند.فرماندار  داشته  پسند  بازار 
نیز با بیان اینکه هفت هکتار از اراضی این 
شهرستان زیر کشت پنبه مله است، افزود: 
هفته  در  مله  جشنواره  بار  نخستین  برای 
فرهنگی شهرستان خوسف برگزار می شود و 
به دنبال ثبت جهانی این محصول هستیم.

از  مله  پنبه  یادآور شد:  سید علی حسینی 
تاریخچه و قدمت طولانی برخوردار است و 
به  عنوان گیاه ویژه منطقه و منحصر به فرد 
خوسف از زمان های گذشته کاشت شده که 
قابلیت ثبت در میراث جهانی را دارد.وی بیان 

کرد: نخستین خانه مله  بافی خراسان جنوبی 
در خانه تاجور شهرستان خوسف راه اندازی 
شده که در این خانه تاریخی نحوه تبدیل 
پنبه مله به نخ، مراحل برداشت پنبه تا تبدیل 
شدن به محصول، نمایشگاهی از پارچه های 
قدیمی و جدید مله، استقرار چند دار مله برای 
تهیه پارچه و برنامه ریزی برای آموزش دوره 
تخصصی نخ ریسی مله به نسل نوجوان و 
جوان به نمایش گذاشته شده است.همچنین 
مسئول میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خوسف گفت: در زمینه احیای پارچه 
مله نخستین شرکت تعاونی تخصصی صنایع 
دستی مله با عنوان شرکت تعاونی تولیدی 
راه اندازی  خوسف  ریس مله  دستی  صنایع 

شده است.

فعالیت ۸۰ نفر در حوزه پارچه بافی 
سنتی

علی صالحی بیان کرد: در حال حاضر در 
پارچه بافی  حوزه  در  نفر  خوسف ۸۰  شهر 
سنتی فعال هستند که در زمینه تبدیل پنبه 
مله به پارچه یا به صورت تلفیقی با سایر 
به کار هستند.وی گفت:  روش ها مشغول 
و  مله  تولیدات  افزایش  ما  اهداف  از  یکی 
به کشورهای دیگر است که  صادرات آن 
محصولات  این  بازار  نیز  لحظه  همین  تا 
دارد.مسئول  مشتریان  استقبال  از  نشان 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خوسف از برگزاری ۲ دوره مسابقه نخ ریسی 
و بافت مله در قالب جشنواره ملی مله خبر 
داد و گفت: این مسابقات به مناسبت هفته 

فرهنگی خوسف ۲۳ و ۲۴ آبان ماه جاری 
برگزار می شود.وی ادامه داد: علاقه مندان به 
شرکت در این رقابت ها تا پایان وقت اداری 
روز دوشنبه ۲۳ آبان برای ثبت نام مهلت 
دارند و می توانند به اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی خوسف مراجعه 
کنند.صالحی با بیان اینکه جشنواره ملی مله 
۲5 آبان در خانه تاریخی تاجور خوسف برگزار 
می شود گفت: علاقه مندان به شرکت در این 
مسابقات باید مشخصات و نام بخش مورد 
نظر خود را به شماره تلفن ۰۹۱5۷۴۰۷۷۷۳ 
از  یکی  دستی  کنند.صنایع  پیامک 
پیشران های اقتصادی خراسان جنوبی تعیین 
شده و توبافی )حوله بافی( روستای خراشاد 

بیرجند نیز ثبت جهانی است.



مشاوره

راه های ایجاد آرامش در خانواده

چنانچه در خانواده ای هستید که اظهار عشق 
و  دعوا  احتمالا  است،  دشوار  آن  در  محبّت  و 
مشاجرات بیشتری را تجربه می کنید. ابراز علاقه 

در خانواده یک پیوند عاطفی عمیق ایجاد می کند 
که براساس آن میتوانید وضعیت دیگران را بهتر 
درک نموده و در صورت لزوم از خودگذشتگی 
بیشتری نسبت به یکدیگر نشان دهید. چنانچه 
از  نگهداری  است،  برایتان مشکل  ابراز علاقه 
حیوان خانگی می تواند راهگشا باشد. یکی از 
بهترین چیزهایی که می توانید به فرزند خویش 
هدیه دهید این است که از تلفن همراه خود جدا 
شوید، در کنارشان بنشینید و تنها گوش دهید.اغلب 
والدین هنگامی که برای فرزندانشان مشکلی پیش 
می آید تنها می خواهند آن را رفع و همه چیز را 
درست کنند. ولی گاهی آن ها تنها به این نیاز دارند 
که به صحبت هایشان گوش بدهیم.به این فکر 
کنید که چه احساسی دارید هنگامی که مشکلات 
خویش را با دوست تان در بین می گذراید. شما 
به آن ها نیازی ندارید که به شما بگویند راهکار 
چیست؛ تنها می خواهید که شنیده شوید. با این 
کار فرزند شما حس اعتبار می کند و می توانید 
با فرزند خود پیوند برقرار کنید. این پیوند و رابطه 
عاطفی همان چیزی است که برای آینده به شما 
کمک می کند خشک باشید می شکنید، درحالی 
که شوخ طبعی هنر است و باید آنرا آموخت. شوخ 
طبعی، سبب خوشحالی خود و افراد دیگر می 
شود، کینه و کدورت را از بین می برد، علامت 
دوستی و صمیمیت است و باعث گرمی و ارامش 
زیاده خواهی  و  گرایی  روابط می شود. کمال 
اشخاص را برای همیشه از شاد زندگی کردن 
محروم می کند. برای اشخاص کمال گرا هر 
چیزی که بدست می آورند به زودی ارزش خود 
را از دست می دهد و به دنبال چیز دیگری می 
روند. مغز با هیجان تحریک می شود، با فعالیت 
های تازه که حس هیجان را در شما تقویت می 
کند تنوعی به زندگی خویش بدهید و زندگی را 
از وضعیت رکود و روزمرگی خارج کنید. چنانچه 
لازم است تغییرات کوچکی در کارتان بدهید، به 
دنبال علائق تازه ای بروید، کاری را که مدتها 
دوست داشتید آغاز کنید، قدری به ظاهر خویش 

برسید و سفری را با خانواده برنامه ریزی کنید.

بهبود تقویت ماهیچه گردن 

 تقویت ماهیچه های گردن برای ثبات مهم است 
این ماهیچه ها به حرکت و حفاظت استخوان 
کمک می کند. از باند برای گره زدن دور سر و 
یک چیز پایدار استفاده کنید. چند قدم حرکت کنید 
تا زمانی که فشار را احساس کنید و سپس آزاد کنید 

این را برای چهار حرکت گردن انجام دهید؛ سمت 
راست، چپ، و امتداد. انجام اینها ده بار در روز باعث 
بهبود قدرت خواهد شد بعد از دو هفته، برای فشار 

بیشتر باند ضخیم تر استفاده کنید.

پوست موز  را دور نریزید

موز ماده محبوبی برای درست  کردن ماسک صورت 
است. ساده ترین راه برای تهیه ماسک صورت با 
استفاده از موز له  کردن این میوه و گذاشتن مستقیم 
آن روی پوست است.یکی از دستورالعمل های رایج، 
اضافه کردن یک چهارم فنجان ماست ساده و دو 

قاشق غذاخوری عسل به موز له  شده پیش از 
کاربرد به  عنوان ماسک صورت است.بگذارید این 
ماسک ۱۵-۱۰ دقیقه روی پوست بماند. سپس آن 

را با آب گرم بشویید.

سیب زمینی مفید برای سیاهی دور چشم

سیب زمینی دارای مواد سفید کننده طبیعی می 
باشد. می توانید آب سیب زمینی را مستقیما بر 
ناحیه مورد نظر بمالید.در روشی دیگر نیز می توانید 
یک عدد سیب زمینی خام را پوست بکنید و آن را 
به صورت حلقه ای برش دهید. سپس حلقه های 

سیب زمینی را به مدت 2۰-۱۵ دقیقه روی چشم 
خود بگذارید و پس از گذشت این زمان، چشمانتان 
را با آب ولرم شستشو دهید.  همچنین  می توانید از 
این راهکار برای سیاهی بدن خود نیز استفاده کنید

غذاهای مفید  برای کبد چرب

کاهش کالری و خوردن فیبر بالا نقطه شروع خوبی  
برای کبد چرب است. خوردن غذاهایی حاوی 
کربوهیدرات پیچیده، فیبر و پروتئین می تواند به 
بدن کمک کند تا احساس سیری داشته و انرژی 
پایدار را فراهم کند.برخی افراد تصمیم می گیرند 

برنامه های رژیم غذایی خاصی مانند رژیم غذایی 
گیاهی را دنبال کنند. رژیم می تواند به فرد کمک 
کند یک برنامه رژیم غذایی را فراهم کند که برای 

وضعیت سلامتی فرد مناسب باشد.

صبحانه برای حفظ انرژی در هنگام روز اهمیت ویژه ای دارد. حتی اگر صبح ها احساس گرسنگی نمی کنید، 
بهتر است حداقل یک میان وعده کوچک حاوی تخم مرغ یا نوع دیگری از پروتئین بدون چربی بخورید. این 
یک تصور غلط رایج است که نیاز به خواب با افزایش سن کاهش می یابد. خواب کافی برای حفظ سطح 
انرژی ثابت، نه فقط برای یک روز، بلکه در هفته ها و ماه ها ضروری است. برخی از بهترین راه ها برای 
داشتن خواب بهتر، تنظیم زمان خواب منظم است. حتی اگر هشت ساعت در شب می خوابید، یک چرت 
کوتاه بعدازظهری می تواند راهی عالی برای بازیابی انرژی باشد. بدن هنگام خواب تحت فرایند مهم ترمیم 

قرار می گیرد که به مبارزه با بیماری، ترمیم زخم ها و بهبودی از استرس های روزمره کمک می کند.

زنجبیل شبیه به فلفل تند است و جریان خون را به شدت بهبود می بخشد. ریشه زردچوبه هم دارای خواص 
ضد التهابی است و در واقع زردچوبه از لخته شدن خون جلوگیری کرده و جریان خون را به متعادل ترین حد 
ممکن می رساند. پرتقال و دیگر مرکبات حاوی ویتامین c است و جزو رقیق کننده های طبیعی خون محسوب 
می شود. دیواره رگ ها را قوی کرده و از جریان خون ضعیف جلوگیری خواهد کرد. فلفل قرمز برای جریان 
خون ضعیف مناسب است، درد مربوط به آرتروز را از بین می برد. فلفل قرمز برای مشکلات پوستی هم خواص 
بسیار زیادی دارد و از حساسیت های بدنی جلوگیری می کند. فلفل قرمز همچنین ضربان قلب و جریان خون 
را بهبود می بخشد و رگ ها را قوی خواهد کرد. سیر خواص فوق العاده ای دارد و برای تصفیه خون مفید است.

راهکارهای بهبود گردش خون در بدن 

با خودتان مثبت صحبت کنید و گفتگوهای درونی خود 
را کنترل کنید. از عبارات تاکیدی مثبت، اول شخص و 
در زمان حال مانند »من خودم را دوست دارم!« »من 
دارم!«  خوبی  فوق العاده  احساس  »من  می توانم!« 
استفاده کنید. ما معتقدیم که ۹۵ درصد احساسات  شما با 
گفتگو های دورنی خودتان، در طول روز شکل می گیرد. 
واقعیت تلخ این است که اگر عمدا و آگاهانه با خودتان، 
مثبت و سازنده صحبت نکنید، ناخودآگاه به چیزهای 
ناراحت کننده که باعث نگرانی و عصبانیت می شود، 

فکر می کنید. شاید قدرتمندترین توانایی شما، توانایی 
»تجسم« و دیدن اهدافتان است، به طوری که انگار 
همین الان به تحقق رسیده اند. تصویری هیجان انگیز 
و واضح از اهداف و زندگی ایده آل تان بسازید و بارها و 
بارها آن را در ذهن مرور کنید. تمام پیشرفت های شما در 
زندگی، با بهبود بخشیدن به تصویرهای ذهنی  شروع 
می شوند. هرچه خود را در درون تان ببینید، در دنیای 
خارج همان خواهید بود. انتخاب درست کسانی که با 
آن ها زندگی می کنید، کار می کنید و تعامل دارید، بیشتر 

از هر عامل دیگری بر احساسات و موفقیت شما تاثیر 
می گذارد. همین امروز تصمیم بگیرید که با افراد برنده ، 
مثبت، شاد، خوش بین و کسانی که در زندگی اهداف 
بزرگ دارند معاشرت کنید.به هر قیمتی از افراد منفی  دوری 
کنید. این افراد، سرچشمه اصلی بیشتر ناراحتی های زندگی 
هستند. مصمم شوید که از هم اکنون، دیگر افراد منفی  و 
اضطراب آور را به زندگی تان راه ندهید. از سلامت جسمانی 
خود حداکثر مراقبت را بکنید. همین امروز تصمیم بگیرید 

که تا سن ۸۰ ،۹۰ یا حتی ۱۰۰ سالگی زندگی کنید.

کلید برای داشتن شخصیت مثبت

یاد یاران
شهید غلامرضا دستی گردی         نام پدر: علی        شهرستان: بیرجند

 همه ما مي دانیم که خدا هر کس را دوست دارد او را از این دنیای فانی و بی ارزش می گیرد، 
سه شنبه 2۳  آبان ۱۴۰2 * شماره  ۵6۱6 یعنی خدا عاشق هر کسی شد او را به بهترین مقام که همان شهادت است می رساند.

4

جدول ۵۶۱۶                        

محبوب  ورزش   -۱ افقي: 
بازیهاي المپیک- کتاب ابن سینا 
و  شکل   -2 پزشکي  زمینه  در 
قیافه- ثابت و برقرار- برس دندان 
۳-بله، آري- صورتک- گل سرخ 
یافته-  اختصاص   -۴ نقاشي 
میلادي  ماه  زمستان-  سوغات 
غ  و  دردناک  رویداد  چک-   -۵
مانگیز- نویسنده، کاتب 6-صداي 
ناراحتي خانمانه!- این پارک ملي 
داراي اکوسیستمهاي کوهستاني 
مرتفع و آبي مي باشد و نزدیک 
واقع  دماوند  غربي  جنوب  دامنه 
شده - کشوري در امریکاي لاتین 
- دهان 7- بعد چهارم- حرکت 
دایره مانند- هر چیز که عمومیت 
داشته باشد ۸- یکي از شهرهاي 
ایران-  استاني  مراکز  و  غربي 
خداوند  مخصوص  سرازیري- 
است و بس ۹- نام کوچک آل 
وز بازیکن برزیل- ایالت پنجاهم 
کشور امریکا- عضوي در صورت 
عامیانه- دستگاه آب  ۱۰- یک 
مصر  رود  جفت-  سردکن- 
مخفف  اینک-  خاک-   -۱۱
کوه ۱2- گشایش در کار- لقب 
 -۱۳ اینترنتي   پایگاه  مولانا- 
بدنام- محکم و قاطع- ناسیونال 
۱۴- دختر بي پدر- ساز سیمي- 

ترسناک ۱۵- از مشتقات نفت- 
یکي از رما نهاي جلال آل احمد 

نویسنده معاصر ایران

عمودي: ۱- فیلمي به کارگرداني 
سحر  بازي  با  کارخاني  مهرشاد 
قریشي، سروش صحت و شهره 
در  است  چاهي   -2 ریا  قمر- 
جهنم- شهري در حوالي بوکان- 
روییدن ۳- سخت، ناگوار- خوشه 
برنج- روا داشتن و جایز گردانیدن 
بوي  تاب-  و  پیچ  یار پت!-   -۴
درس  غنا-  و  نغمه  کهنگي- 
نخوانده ۵- به هم چسبیده- نام 
پسرانه- نفس خسته 6- خرس 
فلکي- شکارچي- خاطر ه انگیز 

خانوادگي 7- جد قوم عاد- کتابچه 
یا راهنماي معرفي جزئیات کالا، 
نامعلوم  و...-  امکانات  خدمات، 
۸-آلودگي- عمل منافق- بهانه ۹- 
سلاخ شتر- سم یترین گیاه موجود 
گوارشي  لوله  غربي-  نیمکره  در 
۱۰- این بازیگر مي خنداند- سوره 
پیامبري-  نام  همچنین  و  دهم 
مظهر سبکي ۱۱- شهر مذهبي- 
اهریمن- برنا ۱2- خمیازه- حرف 
تمسخر- همراه لرز- ساز مولانا- 
ضربه سر فوتبالیست ۱۳- ناوارد 
و ناشي- نوعي از خودرو پورشه- 
خرما فروش ۱۴- ضد پشتک- 
درمانگاه- زبان کشیدن ۱۵- اثر 

بیدل- بدون حقه بازي

جدول کلمات

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

تیم فوتبال نوجوانان ایران 
آماده دومین غول کشی

تیم فوتبال نوجوانان ایران که با دو تیم مدعی 
جهان همگروه بود، پس از آنکه در نخستین دیدار 
خود توانست برزیل را شکست دهد، آماده دومین 
جدال خود برابر انگلیسی می  شود که ترس به 
جانش افتاده است. دور اول مسابقات جام جهانی 

زیر ۱7 سال اندونزی با برگزاری ۱2 دیدار در 6 
گروه به پایان رسید و تیم ها در اولین مسابقه عیار 
خود را سنجیدند. دور دوم این مسابقات از 22 
آبان پیگیری می شود و تیم ایران در تاریخ 2۳ 
آبان به مصاف انگلیس خواهد رفت. از بین چهار 
تیم آسیایی حاضر در جام جهانی زیر ۱7 سال، تیم 
نوجوانان ایران با برتری مقابل برزیل، مدافع عنوان 
قهرمانی، شگفتی ساز هفته نخست این رقابت ها بود 
و توانست تحسین فیفا را برانگیزد و در بازی با برزیل 
با نتیجه ۳ بر 2 بازی را به سود  خود به پایان رساند.

ورزشی دیالوگ ماندگار
همه انسان ها نابغه هستند، اما اگر برای سنجش میزان نبوغ یک 
ماهی، توانایی او در بالا رفتن از درخت را ملاک قرار دهید، آن ماهی 

حس خواهد کرد که یک احمق است. “آلبرت انیشتین”

خواب کافی برای حفظ سطح انرژی بدن

فرهنگ و هنر

»یک مدرسه، یک معلم، یک ایران« 
آماده نمایش شد

این مستند با توجه به اهمیت محتوایی و تخصصی 
در گروه آموزش های رسمی شبکه آموزش تولید 
شده است، فیلم »یک مدرسه، یک معلم، یک 
ایران« بیانگر نقش و تاثیر رسانه و بهره مندی از 
فناوری های روز دنیا در ایجاد بستر آموزش برابر 
مستند  این  تهیه کننده  غلام زاده  است.محسن 
در مورد مراحل ساخت این اثر بیان کرد: برای 
پرداختن به موضوع پراهمیت برابری آموزش در 
کشور، نخستین گام برای یک مستندساز، پژوهش 
است. با شرکت در اتاق فکر شبکه آموزش سیما 
زوایای مهم این مساله روشن گردید و پس از 
با  همگام  را  میدانی  پژوهش  سناریو،  نگارش 
ساخت فیلم آغاز کردیم.وی افزود: شاکله این طرح 
برای من، دیده شدن تمام مردمان سرزمینم بود  که 
این مهم برای یک فیلم کوتاه استوار به روایت و 
محتوا، میسر نبود، بنابراین از چهار گوشه سرزمین 
عزیزمان ایران استان هایی را انتخاب کردم که با 
دشواری دسترسی به بسترهای آموزشی روبرو 
هستند. در این مستند سعی شده تا اقلیم، زبان، 

پوشش، معاش و فرهنگ کشور دیده شود.
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اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 1- برابر رای شماره 1402۶030۸0020013۹3 - 1402/0۸/13 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید حامد ترابی 
)از محل مالکیت آقای رضا قارنی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره و کد ملی 0۸۸012۷۷۶۷ صادره قاین در شش دانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶0۵.24 مترمربع در قسمتی از پلاک 412 فرعی از 1۵۸۷- اصلی واقع در اراضی مزرعه ابوالخیری 
بخش 11 شهرستان قاینات 2- برابر رای شماره 1402۶030۸0020013۹4 - 1402/0۸/13 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فائزه سادات ترابی )از محل مالکیت آقای رضا قارنی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 2۶22 و کد ملی 0۸۸۹۸۵3۹۹1 
صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶04.۹۸ مترمربع در قسمتی از پلاک 412 فرعی از 1۵۸۷- اصلی 
واقع در اراضی مزرعه ابوالخیری بخش 11 شهرستان قاینات 3- برابر رای شماره 1402۶030۸0020013۹۷ - 1402/0۸/13 هیئت 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محسن ترابی )از محل مالکیت آقای رضا قارنی مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره 
1۸۹ و کد ملی 0۸۸۹0۷404۶ صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶03.3۷ مترمربع در قسمتی از 412 
فرعی از 1۵۸۷- اصلی واقع در اراضی مزرعه قدی بخش 11 شهرستان قاینات 4- برابر رای شماره 1402۶030۸0020013۹۸ - 
1402/0۸/13 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید محمدرضا ترابی )از محل مالکیت آقای رضا قارنی مالک رسمی پلاک( 
 به شناسنامه شماره و کد ملی 0۸۸032322۵۶ صادره قاین در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶04.۶1 مترمربع
در قسمتی از 412 فرعی از 1۵۸۷- اصلی واقع در اراضی مزرعه قدی بخش 11 شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/0۸/23 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/09    شناسه: 1603760

غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک ۵۵۴ فرعی
 از ۶۷۴- اصلی بخش ۲ بیرجند

 نظر به اینکه محمد حسن پیشکار مالک ششدانگ پلاک ۵۵4 فرعی از ۶۷4 - اصلی 
بخش 2 بیرجند خواستار تعیین طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ پلاک مذکور را 
نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی به مالکین مجاور وجود نداشته مراتب را به کلیه 
مالکین مجاور پلاک فوق اعلام که در روز 1402/0۹/1۸ ساعت ۹ صبح در محل این 

واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس روستای بهلگرد حاضر گردند. ضمنا عدم حضور 
مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.

عباس شهابی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند 

 09389185327
09112194079
علی آبادی

گل و گیاه نفیس
فروش انواع گل های آپارتمانی و باغچه ای 

فروش انواع درختچه های تزیینی 

تولید و فروش انواع کاکتوس و ساکولنت

آدرس: خیابان مدرس تقاطع خیابان پانزده خرداد 
وکوچه سیزده آبان 

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

تعمیرات لوازم خانگی 
یخچال ، لباسشویی ، اسپلیت و... 

خیابان مطهری
بین مطهری 12 و 14 

32222226
 09157555442

علیزاده 

کالای بـرق فوداجـی 
عرضه کننده لوازم برق ساختمان و تجهیزات روشنایی

 تخفیف ویژه برای خریدهای کلی مسکن ملی 

Kaخیابان محلاتی صد متر بعد از جایگاه بنزین  پاسداران به سمت خیابان معلم - 091536119۸7
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تعمیر انواع لامپ های LED  و بخاری برقی 
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مستند روایی “از مود تا لاهه” با حضور پروفسور مهدی بلالی مود پدر علم سم شناسی ایران معرفی شد
آیین گرامیداشت هفته کتاب و معرفی مستند روایی “از مود تا لاهه” با حضور پروفسور “مهدی بلالی مود” پدر علم سم شناسی ایران و مدیرکل دفتر الگوسازی و تکریم 
نخبگان بنیاد ملی نخبگان برگزار شد. کتاب “از مود تا لاهه” زندگی نامه پدر علم سم شناسی ایران، عضو آکادمی علوم جهان، استاد دانشگاه علوم پزشکی مشهد، عضو 

فرهنگستان علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران، پزشک نمونه و پژوهشگر برگزیده کشوری است که در این مراسم توسط نویسنده آن معرفی شد.

تولید کاشی و سرامیک
 در خراسان جنوبی
 ۱۰ درصد افزایش یافت

خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل 
متر  هزار  و ۱۹۰  میلیون  گفت: ۱۲  جنوبی 
مربع کاشی و سرامیک در سال جاری تولید 
شد که این میزان تولید در استان نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ۱۰ درصد رشد داشته 
است. احمد آریافر در تشریح این خبر گفت: 
خراسان جنوبی با تولید سالانه ۲۴ میلیون متر 
مربع کاشی و سرامیک رتبه دوم در کشور را به 
خود اختصاص داده است.وی ادامه داد: از آغاز 
امسال تا پایان مهرماه پنج میلیون و ۱۰۰ هزار 
متر مربع از کاشی و سرامیک های تولید شده 
در خراسان جنوبی به ارزش ۱5 میلیون دلار به 
خارج از کشور صادر شده که معادل ۱6 درصد 
کل صادرات استان به افغانستان است.مدیرکل 
جنوبی  خراسان  تجارت  و  معدن  صنعت، 
گفت: کیفیت خوب محصول تولیدی استان 
و همسایگی با کشور افغانستان باعث شده 
تولیدکنندگان کاشی و سرامیک استان بازار 
خوبی در داخل و خارج از کشور داشته باشند. 
وی گفت: در خراسان جنوبی سه شرکت در 
زمینه تولید کاشی و سرامیک فعالیت می کند 
و حدود هزار و ۲۰۰ نفر به صورت مستقیم 

در این مجموعه ها مشغول به فعالیت هستند.

یادواره شهدای خوسف با محوریت 
شهدای »عبادی« برگزار می شود

ایثارگران  امور  و  شهید  بنیاد  مدیرکل 
 ۱۰5 یادواره  برگزاری  از  جنوبی  خراسان 
شهید شهرستان خوسف و شهدای عبادی 
داد.  خبر  شهرستان  این  فرهنگی  هفته  در 
ابوالفضل نوفرستی در گفتگو با شبستان با 
اشاره به برگزاری یادواره شهدای شهرستان 
در هفته  عبادی  خاندان  و شهدای  خوسف 
فرهنگی گفت: یادواره ۱۰5 شهید شهرستان 
خوسف ۲۳ آبان )سه شنبه شب( در مسجد 
جامع خوسف برگزار می شود. وی گریزی 
به خاندان عبادی زد و افزود: خاندان عبادی 
خاندانی از علم، فرهنگ، فضیلت و شهادت 
هستند و قبل و بعد از انقلاب و دوران دفاع 
مقدس رشادت های فراوانی داشته و شهیدان 
والا مقامی به نظام و انقلاب تقدیم کرده اند.

۸۹ هزار و ۳۳۵ خانوار خراسان جنوبی 
از کالابرگ الکترونیک استفاده کردند

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی خراسان 
جنوبی گفت: از ابتدای اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی تاکنون ۸۹ هزار و ۳۳5 خانوار استان 
از مزایای این طرح استفاده کرده اند.غلامرضا 
اشرفی در گفت و گو با ایرنا افزود: جمعیت 
استان خراسان جنوبی بیش از ۸۴۰ هزار نفر 
معادل ۲65 هزار و ۷۰۳ خانوار است که ۷۸۱ 
هزار و ۳۲۸ نفر یارانه بگیر هستند. وی با بیان 
اینکه مرحله ششم طرح کالابرگ الکترونیکی از 
۲۰ مهرماه با شمولیت دهک ششم و هفتم آغاز 
شد، اظهار کرد: ۷۸ درصد جمعیت یارانه بگیر 
جزو هفت دهک اول هستند و حداقل ۱۲۰ 
هزار تومان در این طرح به یارانه آنها اضافه 

شده است.

۱۱۱ خرده فروش و معتاد مواد مخدر 
در خراسان جنوبی دستگیر شدند

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان جنوبی 
از اجرای طرح “آرامش در شهر” خبر داد و گفت: 
با اجرای این طرح ۱۱۱ نفر خرده فروش و توزیع 
کننده مواد مخدر و معتاد در استان دستگیر 
شدند.به گزارش ایرنا، سرهنگ علیرضا فولادی 
اظهار کرد: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر 
انتظامی شهرستان های  با همکاری ماموران 
تابعه به منظور پاکسازی نقاط آلوده و مقابله با 
خرده فروشان و معتادان مواد مخدر، طرح آرامش 
در شهر را در مناطق آلوده و جرم خیز استان 
اجرا کردند.وی افزود: ماموران با انجام اقدامات 
اطلاعاتی و تحقیقات گسترده میدانی مناطق 
آلوده و جرم خیز را شناسایی و با هماهنگی مقام 
بازرسی  را  قضایی محل های شناسایی شده 
کردند.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان 
جنوبی گفت: در بازرسی پاتوق ها مقدار ۱۰۰ کیلو 
و ۱55 گرم انواع مواد مخدر کشف شد و در این 
رابطه ۳۸ نفر خرده فروش و ۷۳ نفر معتاد مواد 
مخدر دستگیر شدند.وی با بیان اینکه اجرای 
این طرح، رضایتمندی شهروندان را به همراه 
داشته است تصریح کرد: متهمان دستگیر شده 
با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

خراسان جنوبی،
 استان پیشتاز

در حجاب و عفاف
با توجه به فرهنگ مردم خراسان جنوبی و 
کشف  شاهد  مشاوره ای،  و  تبیینی  اقدامات 
حجاب در استان نیستیم. به گزارش صدا و 
سیمای خراسان جنوبی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار در بیست و سومین جلسه 
چنانچه  استان گفت:  و حجاب  عفاف  ستاد 
موردی از کشف حجاب باشد برخورد قانونی 
صورت می گیرد. وی بر ترویج فرهنگ عفاف و 
حجاب در دانشگاه ها و مدارس استان تاکید کرد 
و افزود: هم اکنون کار های فرهنگی خوبی برای 
دانشجویان و اساتید و همچنین در مدارس برای 
دانش آموزان و معلمان صورت گرفته است و 
اگر در جایی نیاز به تکرار داشته باشد به طور 
مداوم انجام می شود.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استاندار با بیان اینکه خدمات دهی 
به افرادی که کشف حجاب دارند ممنوع است، 
گفت: کاشت ناخن و آرایش های غیر متعارف 
در برخی دستگاه های اجرایی به خصوص در 
هیئت های ورزشی مشاهده می شود که باید 
اگرمسائل  افزود:  کنند.طالبی  مراقبت  بیشتر 
خلاف اخلاق در باشگاه ها و هیئت های ورزشی 

به صورت مستند مشاهده شود پلمب می شود.

برنامه گفت و شنود با جوانان 
فرصت طلایی برای جهاد تبیین است

اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  مدیرکل 
شنود  و  گفت  برنامه  گفت:  خراسان جنوبی 
تبیین  برای جهاد  با جوانان فرصت طلایی 
و  گفت  جلسه  در  اشرفی،  غلامرضا  است. 
جنایات  با جوانان  ضمن محکومیت  شنود 
کرد:  اظهار  صهیونیست  کش  کودک  رژیم 
شنیدن حرف ها و فراهم شدن شرایط گفت و 
شنود با جوانان از جمله راهبرد های مورد تاکید 
مقام معظم رهبری است.وی افزود: اجرای این 
برنامه همچنین موجب می شود جوانان نظرات، 
پیشنهادات و دیدگاه های خود را با مسوولان در 
میان بگذارند و پاسخ مشکلات و شبهات شان 
را بگیرند.مدیر کل تعاون،کارو رفاه اجتماعی 
خراسان جنوبی ادامه داد: این دیدار با هدف 
گفت وگوی بدون واسطه جوانان با مسئولان و 
متولیان حوزه کار و تلاش و طرح دغدغه ها و 
مشکلات و ارائه راهکار ها برای نیل به سوی 
افزایش مشارکت های اجتماعی جوانان برگزار 
شد. در ادامه جلسه، جوانان به بیان دیدگاهها 
و در خواست های خود در حوزه کار و تلاش 
پرداخته و مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی 

خراسان جنوبی هم به سوالات آنان پاسخ داد.

نمایندگی وزارت خارجه می تواند
 به رشد و تعالی استان کمک کند

استانداری  عمومی  روابط  و  حوزه  مدیرکل 
تواند به  نمایندگی وزارت خارجه می  گفت: 
رشد و تعالی استان خراسان جنوبی کمک کند. 
مهدی مرادی با تأکید بر این مطلب در دیدار 
نماینده وزارت خارجه در استان، خاطرنشان 
کرد: با عنایت به مرزی بودن استان، حضور 
و استمرار فعالیت نمایندگی وزارت خارجه در 
خراسان جنوبی برای ما مهم است.وی با اشاره 
به نگاه ویژه استاندار به موضوع توسعه استان، 
تصریح کرد: از ظرفیت نمایندگی وزارت خارجه 
در توسعه روابط بین المللی استان باید حداکثر 
استفاده را ببریم.مرادی به فعالیت قابل توجه 
مرز ماهیرود در شهرستان سربیشه اشاره کرد 
و ادامه داد:  هنوز نتوانسته ایم از زیرساخت 
مرزی  های  بازارچه  در  شده  مهیا  های 
نهبندان  و  درمیان  زیرکوه،  های  شهرستان 
استفاده مطلوبی داشته باشیم. مرادی متذکر 
شد: نمایندگی وزارت خارجه می تواند در جذب 
سرمایه گذاران خارجی نقش مؤثری ایفا نماید.

رئیس دفتر نمایندگی وزارت خارجه در خراسان 
جنوبی هم در این دیدار به تشریح اقدامات 
صورت گرفته پرداخت و از اهداف و برنامه 
هایی گفت که در راستای توسعه استان در 
دستور کار دارد.ابراهیمی، ظرفیت های خراسان 
جنوبی را بسیار ارزشمند برشمرد و تصریح کرد: 
به منظور معرفی این ظرفیت ها، اقداماتی در 
دستور کار است که به محض نتیجه دادن 
اطلاع رسانی خواهد شد. وی با اشاره به تعدد 
و تنوع صنایع دستی استان، اظهار کرد: از جمله 
کارهایی که به طور جدی دنبال می شود، تهیه 
بسته هایی حاوی صنایع دستی مناطق مختلف 
استان به منظور معرفی این توانمندی هاست.

پوستر رویداد ملی بزرگداشت ابن حسام خوسفی رونمایی می شود

نبود اعتبار، صف دریافت تسهیلات جوانی جمعیت را طویل تر کرد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی گفت: پوستر رویداد ملی بزرگداشت 
با  آذرماه  ابن حسام خوسفی، سه شنبه ۲۸ 
حضور استاندار خراسان جنوبی در محل دفتر 
انجمن آثار و مفاخر فرهنگی کشور رونمایی 

خواهد شد. به گزارش شبستان، علی فرخنده 
با اشاره به برگزاری هفته فرهنگی خوسف 
کشور  مهندسی  نقشه  اولویت  کرد:  اظهار 
تقویت هویت ایرانی اسلامی و انقلابی است 
و هدف از طراحی هفته فرهنگی تقویت این 

فرهنگ به خصوص در بین نسل نوجوان و 
جوان است.وی ادامه داد: در طرحی که برای 
هفته فرهنگی استان پیش بینی شد تمرکز در 
حوزه مد و لباس، موسیقی سنتی، غذاهای 
سنتی، بازی های بومی و محلی، بزرگداشت 

مفاخر و پرداختن به گویش محلی استان 
تا ۱۴  هفتم  از  که  بود  گرفته  قرار  مدنظر 
اینکه  به  اشاره  با  وی  شد.  برگزار  آبان ماه 
مهمترین برنامه ای که برای خوسف طراحی 
می کنیم برگزاری طرح فرهنگی یک ساله از 

طوس تا خوسف است، افزد: پوستر رویداد 
روز  خوسفی،  حسام  ابن  بزرگداشت  ملی 
سه شنبه ۲۸ آذر ماه امسال با حضور استاندار 
در محل دفتر انجمن آثار و مفاخر فرهنگی 

کشور رونمایی خواهد شد.

در  جنوبی  خراسان  آمارها،  آخرین  طبق 
واگذاری  در  آخر  استان های  جزو  کشور 
جوانی  و  فرزندآوری  طرح  تسهیلات 
جمعیت است که علت آن را کمبود اعتبار 
اعلام می کنند.زنگویی سرپرست دفتر امور 
بانوان و خانواده استانداری خراسان جنوبی 
استان  سیمای  و  صدا  پرسمان  برنامه  در 
گفت: مسئله آمار پایین واگذاری تسهیلات 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در 

استان چند علت دارد و هنوز جوابیه دقیقی از 
سمت مسئولان جذب اعتبارات به دستمان 
نرسیده، ولی با توجه به پاسخ هایی که در 
می شنویم،  استان  جمعیت  جوانی  ستاد 
موضوع این است که اولًا در تمام کشور 
صف انتظار دریافت تسهیلات طولانی است 
و اعتبارات استانی پاسخگوی تمام این نیاز 
نیست.او افزود: تا الان بیشترین واگذاری 
تسهیلات در بانک های دولتی بوده است 

و بانک های خصوصی به دلایل خودشان 
که البته از دید ما پذیرفته نیست هنوز پای 
جلسه  یک  در  است  قرار  و  نیامده اند  کار 
نشست خاص با این بانک ها، مطالبه گری 
لازم را کرده و علت را جویا و پیگیر ورود 
آن ها به این چرخه شویم. زنگویی بیان کرد: 
علت دیگری که وجود دارد، این است که 
استان ما بیشتر از اینکه تولید کننده باشد 
مصرف کننده است و خیلی از قطب های 

درآمدزا، درآمد خود را در بانک های استان 
نگه نمی دارند و به بانک های استان های 
خود می برند. سرپرست دفتر امور بانوان و 
خانواده استانداری خراسان جنوبی ادامه داد: 
ساز و کار های اقتصادی دیده شده است که 
با مذاکره با این افراد از آن ها بخواهیم تا پول 
را در بانک های استان سرمایه گذاری کنند 
که البته فرآیند مکلف کردن آن ها یک کار 
سخت است. او عنوان کرد: در سطح کشوری 

که  پاسخی  می کنیم  پیگیری  وقتی  هم 
می شنویم این است ما نسبت به کل کشور 
اعتبارات جمعیتی خود را دریافت کرده ایم که 
البته استاندار به شدت پیگیر حل این مشکل 
هستند تا اعتباری در این خصوص چه از 
سمت کشور و یا چه از سمت نگهداری درآمد 
قطب های درآمدزا در بانک های استان تأمین 
شود و صف انتظار دریافت تسهیلات حمایت 

از خانواده و جوانی جمعیت کوتاه تر شود.

ضرورت توجه به ظرفیت های اقتصادی خوسف در هفته فرهنگی

کمبود  معلم در مدارس خراسان جنوبی نداریم
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
در  معلم  کمبود  حاضر  حال  در  گفت: 
مدارس استان وجود ندارد و از طرح های 
شده  استفاده  نیرو  جذب  برای  مختلف 
با  گفت وگو  در  نژاد  موسوی  است.علیرضا 
مهر در خصوص موضوع کمبود معلم در 
و  آموزش  شورای  در  کرد:  اظهار  استان 

پرورش استان نیز این موضوع مطرح شد 
سطح  در  حاضر  حال  در  خوشبختانه  که 
استان کمبود معلم نداریم.وی تصریح کرد: 
در این راستا بحث تکمیل ظرفیت سازمان 
های ابتدایی و متوسطه وجود داشته و در 
حال انجام است. مدیرکل آموزش و پرورش 
خراسان جنوبی افزود: همچنین آزمون جذب 

نیروهای ویژه آموزش و پرورش استثنایی 
که مراحل ارزیابی و مصاحبه آن را شروع 
کمک  نیرو  جذب  بحث  در  کرد  خواهیم 
کننده خواهد بود. موسوی نژاد یادآور شد: 
اما بخش قابل توجهی از کمبود معلم در 
استان با عنایت فرهنگیان بازنشسته و حق 
اضافه کار گرفتن برخی از فرهنگیان شاغل 

پوشش داده شده است.وی بیان کرد: برای 
جبران کمبود معلم در مدارس استان از طرح 
نیروهای خرید خدمات آموزشی نیز استفاده 
شده و تعداد محدودی در سطح شهرستان 
های استان هستند که هنوز از معاونان و 
مدیران برای آموزش در کلاس ها استفاده 
می شود که در چند روز آینده برای اینها از 

تکمیل ظرفیت های جدید استفاده می کنیم.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی 
صورت  به  جایی  در  اگر  کرد:  خاطرنشان 
نقطه ای و موردی به هر دلیلی همکاری 
باشد  نکرده  پیدا  حضور  درس  کلاس  در 
جایگزین  و  رسانی  اطلاع  وقت  اسرع   در 

می شود.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار؛

استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 
فرهنگی  هفته  در  گفت:  جنوبی  خراسان 

خوسف می توان به ظرفیت های اقتصادی 
این منطقه توجه ویژه کرد. اشرفی با اشاره 
برگزاری هفته فرهنگی خوسف گفت:  به 
سیاسی  اجتماعی،  فرهنگی،  مولفه های 
تنیده است  با یکدیگر در هم  اقتصادی  و 
یک  ما  وقتی  لذا  نیست؛  جدا  هم  از  و 
ظرفیت های  معرفی  برای  فرهنگی  بستر 
می تواند  قطعا  داریم  خوسف  شهرستان 
زمینه ساز معرفی فرصت های سرمایه گذاری 

اقتصادی این شهرستان باشد.او با اشاره به 
برگزاری جشنواره ملی مله در هفته فرهنگی 
خوسف، افزود: شهر خوسف در سال ۹۸ به 
عنوان شهر ملی ملهّ ثبت شده است.اشرفی 
ادامه داد: ملهّ قابلیت دارد که زنجیره ارزشی 
در روند کاشت و فناوری و تولید محصولات 
صنایع دستی در حوزه اقتصادی خودش را 

داشته باشد.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون 

خراسان جنوبی با اشاره به وجود سنگ های 
قیمتی و نیمه قیمتی و صنایع دستی که در 
کرد:  تصریح  دارد،  وجود  خوسف  منطقه 
این ظرفیت ها می تواند بستر را برای جذب 
گردشگر و سرمایه گذار فراهم کند که بیایند 
در حوزه صنایع دستی و فرآوری و تکمیل 
توسعه  به  و  کرده  فعالیت  ارزش  زنجیره 
کنند. کمک  خوسف  شهرستان  اقتصادی 

فرهنگی،  بستر های  از  باید  او عنوان کرد: 

معرفی  برای  فرصتی  هر  و  اجتماعی 
ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی و هنری 
استفاده شود، چون  در سطح شهرستان ها 
اقتصاد جدای از فرهنگ نیست و فرهنگ 
حتما می تواند پیوند های اقتصادی و اجتماعی 
را در شهرستان ها فراهم کند.هفته فرهنگی 
شهرستان خوسف از  ۲۲ تا ۲۸ آبان  تعیین 
شده است و به همین مناسبت برنامه های 

متعددی در حال برگزاری است.

آغاز طرح "ابن حسام خوانی" در کتابخانه های استان 
عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل  کاری- 
خراسان جنوبی با بیان اینکه شعار امسال هفته 
کتاب و کتابخوانی “آینده خواندنی است”، تعیین 
شده است، گفت: امسال مراسم محوری هفته 
کتاب و جشنواره ابن حسام  در خوسف برگزار 
می شود و طرح ابن حسام خوانی در کتابخانه 
های استان آغاز خواهد شد. محمود حاجی روز 
گذشته  در نشست خبری با اصحاب رسانه به 
مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی اظهار کرد: 
در خراسان جنوبی ۸۴ باب کتابخانه وجود دارد 
و معتقد هستیم که هر کتابخانه باید به پایگاه 
فرهنگی تبدیل شود. مدیرکل کتابخانه های 
عمومی خراسان جنوبی ادامه داد: در استان 6۱ 
هزار و ۱۳۷ نفر عضو کتابخانه های عمومی 
استان هستند و یک میلیون و ۱۸6 هزار و ۲۷۱ 

نسخه کتاب در این کتابخانه ها وجود دارد. 
 

کمک ۳ میلیارد تومانی خیران
 به کتابخانه های خراسان جنوبی 

حاجی در خصوص کمک های جذب شده 
خیران گفت: کمک های نقدی خیران یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان و کمک های 
غیرنقدی ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در 
یک سال گذشته به کتابخانه های استان بوده 
است. مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان 
جنوبی بیان کرد: ۱۰۸ کتابدار در کتابخانه 
های استان فعالیت می کنند و در یک سال 

گذشته 6۴6 هزار نسخه کتاب به امانت داده 
شده است.حاجی عنوان کرد: 6 باب کتابخانه 
از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون در شهر باغستان، 
آباد خوسف،  معصوم  قاین،  تیزاب  روستای 
بیرجند، روستای نوغاب و روستای بهمن آباد 
به بهره برداری رسیده است. مدیرکل کتابخانه 
های عمومی خراسان جنوبی، با بیان اینکه 5۴ 

درصد رشد اعتبارات در سال جاری داشته ایم، 
افزود: امسال اعتبارات استانی به ۲۲ میلیارد و 
۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است و 
۳5 میلیارد تومان در سفر دوم رئیس جمهور به 

هفت کتابخانه استان تخصیص یافت. 
 

طرح “ اهدای دانایی” 
در خراسان جنوبی فعال است 

اضافه  دانایی  اهدای  طرح  به  اشاره  با  وی 

کرد:  مردم می دانند که اهدای کتاب یک 
نوع صدقه جاریه است و در این راستا 5۱ هزار 
نسخه کتاب به کتابخانه های عمومی استان 
اهدا شده است.وی ادامه داد: علاوه بر آن در 
اعتبارات طرح توسعه سربیشه و نهبندان نیز 
۱۰ میلیارد تومان  برای  احداث کتابخانه غرب 
نهبندان تا پایان ۱۴۰۳ اختصاص خواهد یافت. 

حاجی، با اشاره به سهم کتابخانه ها از نیم 
ابتدای  درصد درآمد شهرداری ها، گفت: از 
این  در  سال جاری شاهد رشد 6 درصدی 
زمینه بودیم و یک میلیارد و 5۰۰ میلیون و 

۲۰۰ هزار تومان پرداخت کرده اند. 
 

مهمترین برنامه های هفته کتاب 
خراسان  عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل 
و  کتاب  هفته  های  برنامه  به  جنوبی 

بخشودگی  افزود:  و  کرد  اشاره  کتابخوانی 
جرایم دیرکرد، عضویت رایگان و دسترسی 
معتبرترین  به  دانشجویان  و  آموزان  دانش 
منابع علمی و پژوهشی به صورت رایگان 
را در دستور کار قرار داده ایم. وی با اشاره 
به اینکه معافیت های مالیاتی برای خیران 
کتابخانه ساز را در دستور کار داریم، ادامه داد: 
اجرای طرح مجازات جایگزین برای ساخت، 
از دیگر  تجهیز کتابخانه در شهرستان ها 
برنامه های هفته کتاب و کتابخوانی است. 
خراسان  عمومی  های  کتابخانه  مدیرکل 
جنوبی، در خصوص پانسیون های مطالعاتی 
نیز عنوان کرد: امسال بحث تشکیل چهار 
پانسیون مطالعاتی در بیرجند و قاین برای 
ارائه خدمات کتابخوانی در دستور کار داریم 
و یک پانسیون فعالیتش از هفته کتاب و 
کتابخوانی آغاز می شود. وی به کتابخانه آبیز 
اشاره کرد و افزود: تکمیل و تجهیز کتابخانه 
آبیز به اتمام رسیده و آماده افتتاح است و یک 
کتابخانه استاندارد و با تجهیزات به روز است. 

 
 تجهیز بخش های کودک در 

کتابخانه های استان در یک سال اخیر 
مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان جنوبی 
بیان کرد: بحث تجهیز بخش های کودک در 
کتابخانه های استان در یک سال اخیر به جد 
دنبال شد و عضویت همه کودکان در کتابخانه 

های عمومی رایگان است و از ابتدای سال 
جاری تاکنون ۱6 هزار عضو جدید داشتیم که 
۸ هزار نفر کودک هستند.حاجی خاطرنشان 
کرد: خراسان جنوبی توانست رتبه دوم کشوری 
جشنواره ملی کتابخوانی رضوی را کسب کند 
و پنج نفر از کتابداران استان به جشنواره قصه 

گویی راه یافتند. 
 

۱۷ کتابخانه به نام شهدا
 در استان نامگذاری شده است 

وی در خصوص نامگذاری سالن های مطالعه 
به نام شهدا گفت: ۱۷ کتابخانه به نام شهدا در 
استان نامگذاری شده و علاوه بر این نامگذاری 
سالن های مطالعه به نام شهدا برای آشنایی 
نسل جوان با شهدا اجرا شده است.حاجی با 
بیان اینکه امسال جشن کتابخانه ای شدن 
مسئولان خراسان جنوبی را در خوسف خواهیم 
داشت، ادامه داد: برای مسئولان پیک کتاب 
راه اندازی کرده ایم و کارت های عضویت به 

مسئولان اعطا خواهد شد.
زمین  گذشته  سال  اینکه   بیان  با  وی 
کتابخانه مرکزی استان را بعد از ۱۲ سال 
تملک کردیم و آماده ساخت و ساز است و 
۴۰ میلیارد تومان برای ۲۲ پروژه در استان 
نیاز داریم، یادآور شد: برای این کتابخانه که 
بزرگترین پروژه فرهنگی استان است ۲5۰ 

میلیارد تومان نیاز داریم.

آگهی حق تقدم شرکت نانو زیست فناور مهرگان اندیشه شرق )سهامی خاص(

 ثبت شده به شماره 593۱ و شناسه ملی ۱4۰۰82۰7726

 به اطلاع تمامی سهامداران شرکت نانو زیست فناور مهرگان اندیشه شرق )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 5931 
می رساند: با عنایت به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/06/27 و تفویض اختیار عملی نمودن افزایش 
سرمایه به هیئت مدیره نظر به اینکه مقرر است سرمایه شرکت از مبلغ 1.000.000 ریال به مبلغ 1.001.000.000 ریال 
منقسم به 100100 سهم 10.000 ریالی با نام از طریق آورده نقدی افزایش یابد از تمامی سهامداران محترم شرکت 
درخواست می شود از تاریخ نشر این آگهی به مدت 60 روز از حق تقدم خود نسبت به 5 سهم استفاده نمایند و مبلغ 
رسمی خرید سهام را به حساب جاری شماره 8637643524 شرکت نزد بانک ملت شعبه شهید محلاتی واریز و فیش 
مربوطه را به دفتر شرکت واقع در استان خراسان جنوبی - شهرستان بیرجند - شهرک فرهیختگان - نرگس 8 پلاک 
171 با کدپستی 9717493984 تسلیم نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر هیئت مدیره می تواند سهام 

باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید.

آگهی نوبت دوم ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف الکترونیک وخدمات رایانه شهرستان بیرجند 
      با عنایت به آئین نامه ی اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده 22 قانون نظام صنفی( ازداوطلبان عضویت در هیئت مدیره  و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکرکه دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می شود
  به مدت  10 روز از تاریخ 1402/8/22 برای ثبت نام به سامانه ایرانیان اصناف )www.iranianasnaf.ir( مراجعه و اصل مدارک را به دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات،  واقع در خیابان شهید مطهری - اداره کل صنعت ، 

معدن وتجارت ) اداره امور اصناف وتشکلها( ارائه نمایند.
شرایط داوطلبان : 1. تابعیت جمهوری اسلامی ایران  2. اعتقاد والزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران  3. نداشتن سوء پیشینه کیفری مؤثر 4. عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی و افلاس 
5. عدم اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی )موضوع ماده 5 قانون خدمات کشوری ( و همچنین کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف 6. عدم اعتیاد به مواد مخدر 7. عدم اشتهار به فساد 8. داشتن حداقل مدرک 

تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه 9. حداکثر سن در زمان ثبت نام هفتاد وپنج سال 10. داشتن پروانه کسب معتبر دائم  11. وثاقت و امانت
مدارک مورد نیاز: 1. فتوکپی پروانه کسب معتبر 2. عکس4×3 رنگی )2 قطعه( 3. فتوکپی آخرین مدرک تحصیلی 4. گواهی  عدم سوءپیشینه کیفری 5. گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر

))داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است((

اردونی - رئیس هیئت اجرایی برگزاری انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند
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امام باقر علیه السلام فرمودند:
لمُاتُ فی الآخِرَةِ لمُ فی الدنیا هو الظُّ الظُّ

ظلم در دنیا، همان ظلمات در آخرت است.
)ثواب الأعمال : 1/321(

حفظ  بر  جنوبی  خراسان  استاندار 
مراکز و واحدهای دانشگاهی پیام نور 

استان تأکید کرد. 
به گزارش روابط عمومی استانداری 
در  قناعت  جواد  جنوبی؛  خراسان 
دیدار رئیس دانشگاه پیام نور استان 
 خاطرنشان کرد: وجود این دانشگاه ها 

در شهرستان ها و به ویژه مناطق 
مرزی موجب رضایت مندی مردم 

می شود.
به گفته وی؛ خوشبختانه دانشگاه 
با  خود  آموزش  روش  در  نور  پیام 
امکان  ترکیبی  آموزش  از  استفاده 
جامعه  تمامی  برای  را  تحصیل 

فراهم کرده است. استاندار با اشاره 
به شرایط استان و امکان پذیرش 
دانشجویان افغانستانی، تصریح کرد: 
ما به دنبال توسعه کد رشته ها با 
متقاضیان هستیم.  تعداد  به  توجه 
اینکه خوشبختانه  بیان  با  قناعت، 
در  درسی  محتواهای  به  پرداختن 

کیفیت  با  نور  پیام  های  دانشگاه 
خوبی انجام می شود، اظهار کرد: 
تدریس سرفصل های کتب درسی 
در دانشگاه های پیام نور به صورت 

کامل انجام می شود.
به گفته وی؛ رمز موفقیت دانشجویان 
مقطع  قبولی  در  التحصیل  فارغ 

کارشناسی ارشد به صورت مطلوب، 
سرفصل های  بودن  کامل  همین 

درسی است.
 وی متذکر شد:  برنامه ریزی در 
موضوع بسیار مهم رسالت فرهنگی 
دانشگاه ها و ارتقای کیفیت های 
آموزشی مردم محور ضرورت دارد.  

شایان ذکر است؛ در این جلسه در 
راه  ها،  رشته  کد  توسعه  خصوص 
اندازی مرکز بین المللی پیام نور در 
بیرجند با توجه به پذیرش دانشجوی 
افغانستانی، حفظ مراکز و واحدهای 
دانشجوی  که  نور  پیام  دانشگاهی 

جدید گرفته اند و... تأکید شد.

استاندار تأکید کرد:

دانشجو  شهدای  کنگره  اولین  گذشته  روز  کاری- 
، استان  در  فقیه  ولی  نماینده  با حضور  استان   معلم 
مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی، 
و  آموزان  معلمان،دانش  دانشجویان،  فرمانداربیرجند، 
مردم شهید پرور خراسان جنوبی در حسینیه جماران 

برگزار شد.

تقدیم ۴۰ شهید دانشجو معلم

حجت الاسلام محمدجواد اکبری مطلق  در اولین کنگره 
ملی شهدای دانشجو معلم استان که در حسینیه جماران 
بیرجند برگزار شد، اظهار کرد: خراسان جنوبی  ۴۰ دانشجو 
معلم شهید در دوران دفاع مقدس تقدیم انقلاب اسلامی 
کرده است. رئیس دانشگاه فرهنگیان خراسان جنوبی، با 
بیان اینکه از ۴۰ دانشجو معلم خراسان جنوبی ۶  شهید 
از شهرستان فردوس، هفت شهید از شهرستان بشرویه، 
۱۰ شهید از شهرستان سرایان، یک شهید از شهرستان 
بیرجند، چهار شهید از شهرستان طبس بوده اند، ادامه داد: 
چهار شهید از شهرستان سربیشه، یک شهید از خوسف و 
سه شهید از شهرستان زیرکوه و چهار شهید از شهرستان 
قاین بوده اند. وی یادآور شد: در راستای برگزاری 

اولین کنگره ملی شهدای دانشجو معلم استان، در یک سال 
گذشته دیدار با خانواده همه شهدای دانشجو معلم خراسان 
جنوبی انجام شده است. حجت الاسلام اکبری مطلق با 
اشاره به اظهاراتی از شهید مفقودالاثر علیرضا ملازاده بیان 
کرد: این شهید بزرگوار در فرازی از وصیت نامه خود نوشته 
است: »شهید وقتی که غرق در خون می شود فریاد بر می 

آورد خواهرانم حجاب شما از خون من رنگین تر است من 
اکنون نیز فریاد بر می آورم که خواهرم حجابت را حفظ 
کن، خواهرم نگذار پوشش را از تو بگیرند، نگذارید به اسم 
آزادی زن با تو و دیگر خواهرانم همانند شیء رفتار کنند. 

این فریاد از اعماق قلبم است.«
۱۲۰۰ شهید دانشجو معلم 

در کشور شناسایی شدند

مشاور وزیر آموزش و پرورش و مسئول سازمان بسیج 
فرهنگیان با بیان اینکه هزار و ۲۰۰ شهید دانشجو معلم 
در کشور شناسایی شدند، گفت: کنگره ملی شهدای 
دانشجو معلم فرصتی است برای معرفی این الگوها و 
اسطوره ها به نسل جدیدی که قرار است در این عرصه 
وارد شکل گیری هویت جدید خودش به عنوان معلم 
شود.  سردار سجاد صدیق نیز در این مراسم با بیان اینکه 
همه ما موظف هستیم شهدا و اسطوره های کشورمان 
را هم به خوبی بشناسیم و هم معرفی کنیم، ادامه داد:  
کنگره ملی شهدای دانشجو معلم فرصتی است برای 
معرفی این الگوها و اسطوره ها به نسل جدیدی که قرار 

است در این عرصه وارد شکل گیری هویت جدید خود 
به عنوان معلم شود. وی ادامه داد: اسطوره ها ویژگی 
خاصی دارند و  هویت ساز هستند لذا معرفی آنان باعث 
افزایش انگیزه و علایق عمومی نسبت به آرمان های 
آمار  احصای  اینکه  بیان  با  می شود. صدیق،  انقلاب 
شهدای دانشجو معلم در برخی استان ها هنوز در حال 
صحت سنجی است، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه 
برخی از اعضای خانواده های شهدا فوت شده اند اطلاعات 
و آمار به سختی جمع آوری می شود. مسئول سازمان 
بسیج فرهنگیان کشور، با بیان اینکه خراسان جنوبی به 
عنوان اولین استان توانست اجلاسیه  شهدای دانشجو 
معلم را برگزار کند، گفت: امیدواریم اجلاسیه های ۳۰ 
استان دیگر هم برنامه ریزی و برگزار شود تا ۲ سال آینده 
بتوانیم کنگره ملی را برگزار کنیم. مشاور وزیر آموزش 
و پرورش خاطر نشان کرد: در اجلاسیه های این کنگره 
ملی مجموعه کتاب ها و محصولاتی که تولید شده نیز 
رونمایی می شود که خراسان جنوبی با سه اثر فرهنگی 

از استان های پیشرو است.

۱۰۲9 شهید دانشجو معلم در کشور داریم

راوی دفاع مقدس هم در اولین کنگره ملی شهدای 
شهید  و ۲۹  هزار  کرد:  اظهار  استان،  معلم  دانشجو 
دانشجو معلم در کشور داریم که وقتی جنگ تحمیلی 
آغاز شد راهی جبهه ها برای دفاع از کشور شدند. بهرام 
زمانی با بیان اینکه امروز درگیر جنگ تمار عیاری به نام 
جنگ نرم هستیم، افزود: کنگره شهدای دانشجو معلم 
به دنبال پاسخگویی این مطلب است که اجازه ندهد این 
 پرچم و ندایی که قلب هر آزادیخواهی را تسخیر کرده ،
خاموش شود. وی با بیان اینکه  هدف از برگزاری کنگره 
شهدا زنده نگه داشتن یاد شهدا و فرهنگ ایثار و شهادت 
دارای صفت   معلم  دانشجو  داد: شهدای  ادامه  است، 
تکلیف محوری هستند که امروز دانشجویان به عنوان 
افسران جنگ نرم می توانند با بهره گیری از آن در این 

جبهه  نقش آفرینی کنند.

روحیه تکلیف محوری شهدا 
در راس امور قرار گیرد

نرم  جنگ  با  مقابله  برای  کرد:  بیان  ادامه  در  وی 

دشمن باید روحیه تکلیف محوری شهدا در راس امور 
قرار گیرد.زمانی، بر شناخت زمانه توسط دانشجویان 
به عنوان افسران جنگ نرم تأکید کرد و افزود: امروز 
نرم مهمترین زمان شناسی کسب علم و  در جنگ 
معرفت است یعنی باید به سمت تولید علم برویم و 

نظریه پردازی و ایده پردازی کنیم. 
هیچ  باشد  تولیدکننده  کشوری  اگر  وی،  گفته  به 
قدرتی جرأت نزدیک شدن به آن را پیدا نمی کند. 
حق  جبهه  به  کمک  برای  ظرفیت شناسی  بر  وی 
از  می توانند  معلمان  دانشجو  گفت:  و  کرد  تأکید 
به  باید  و  بگیرند  درس  شهدا  عاشورایی  فرهنگ 
شهدای  زندگی  سبک  و  سیره  که  برویم  سمتی 
اینکه  بیان  با  وی  کنیم.  تدریس  را  معلم  دانشجو 
جدایی  طبل  بر  که  هستند  کسانی  دشمن،  امروز 
امام شناسی  داد:  ادامه  می نوازند،  سیاست  از  دین 
یکی دیگر از از نشانه های انسان تکلیف  محور است. 
اجرای تئاتر ویژه دانشجو معلمان، اعطای شناسنامه 
دانشجو معلمان شهید خراسان جنوبی به خانواده های 
آنها و رونمایی از دو اثر فرهنگی از برنامه های این 

اجلاسیه بود.

40 شهید دانشجو معلم در استان 
نهال انقلاب را آبیاری کردند

خراسان جنوبی؛ میزبان نخستین کنگره ملی شهدای دانشجو معلم کشور

حفظ مراکز و واحدهای دانشگاهی پیام نور در خراسان جنوبی


